
 
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
แก้ไข และเพิ่มเติม (ฉบบัที่ ๓) 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 



อำเภอโพนสวรรค์  จังหวัดนครพนม 
 

 
 
 

คำนำ 
 
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ซึ่งเป็นแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมของท้องถิ่นเพ่ือเป็นการกำหนดทิศทางและเป้าหมายในการพัฒนาท้องถิ่นของแต่ละท้องถิ่น ทั้งนี้
ให้สอดคล้องกับสภาพปัญหา ความต้องการและศักยภาพของแต่ละท้องถิ่นและสอดประสานสนับสนุนยุทธศาสตร์
การพัฒนาจังหวัดและการพัฒนาประเทศ  จึงได้กำหนดวิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ ที่มีเป้าหมายภายใน ๔ ปี เพ่ือให้การดำเนินการให้เป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์
การพัฒนาจึงต้องจัดทำแผนพัฒนาสี่ปี   ให้ยุทธศาสตร์บรรลุเป้าหมาย 
 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล
โพนสวรรค์ (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  เพื่อเป็นแผนพัฒนาตำบลให้ยุทธศาสตร์การพัฒนาบรรลุเป้าประสงค์และ
วัตถุประสงค์ในการพัฒนาและเป็นแนวทางในการจัดทำแผนงานงบประมาณหรือข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีและแผนปฏิบัติการต่อไป 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

สารบัญ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๑ –๒๕๖๕) 
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

****************** 
 

  รายการ           หน้า 
 

ส่วนที่  ๑ สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน                ๑  
   ส่วนที่  ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    ๕  

ส่วนที่  ๓ การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปสู่การปฏิบัติ              ๗  
ส่วนที่  ๔  การติดตามและประเมินผล      ๑๐๗ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ ๑ สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน 
 ๑. ด้านกายภาพ 
      ๑.๑ ที่ตั้งของหมู่บ้านหรือชุมชนหรือตำบล 

ตำบลโพนสวรรค์ ได้รับการจัดตั้งตามกฎหมายลักษณะปกครองท้องที่ พ.ศ.๒๔๕๗ เมื่อ พ.ศ.
๒๕๒๖ โดยแยกจากตำบลโพนสวรรค์ และได้รับการยกฐานะเป็นองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทยลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๓๙ ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ฉบับทั่วไป เล่ม ๑๑๓ ตอนที่ ๙ ง 
ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๓๙ มีผลใช้ บังคับเมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๓๙ 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์  ตั้งอยู่เลขท่ี ๕๗๙ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพนสวรรค์ อำเภอ       
โพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม โดยอยู่ทางทิศตะวันตกของอำเภอโพนสวรรค์ระยะทางห่างจากตัวอำเภอประมาณ    
๑ กิโลเมตร ห่างจากตัวจังหวัดประมาณ ๔๗ กิโลเมตร พ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์จะล้อมรอบ
พ้ืนที่เทศบาลตำบลโพนสวรรค์  ในลักษณะรูปไข่ดาว 

อาณาเขต 
           ทิศเหนือ       ติดต่อกับองค์การบริหารส่วนตำบลนาขม้ิน     อำเภอโพนสวรรค์ 
           ทิศใต้  ติดต่อกับองค์การบริหารส่วนตำบลโพนจาน    อำเภอโพนสวรรค์ 
           ทิศตะวันออก    ติดต่อกับองค์การบริหารส่วนตำบลกุรุคุ     อำเภอเมืองนครพนม 
           ทิศตะวันตก      ติดต่อกับองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ    อำเภอโพนสวรรค์ 

     ๑.๒ ลักษณะภูมิประเทศ 



  ลักษณะทางภูมิศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์เป็นที่ราบลุ่มและเป็นที่ดอนสภาพ
ดินทั่วไปจะเป็นดินร่วนปนทราย ซึ่งเหมาะแก่การเกษตร 
     ๑.๓ ลักษณะภูมิอากาศ 
  ลักษณะทางภูมิอากาศขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์มีลักษณะอากาศร้อนชื้นฝนตกชุก 
ซึ่งเหมาะแก่การเกษตร 
     ๑.๔ ลักษณะของดิน 

 โดยรวมพ้ืนที่ดินขาดความอุดมสมบูรณ์พ้ืนที่ทำกินอยู่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติและท่ีสาธารณะ 
 ๒. ด้านการเมือง/การปกครอง 
     ๒.๑ เขตการปกครอง 

  มีหมู่บ้านจำนวน ๑๑ หมู่บ้าน 
          -   จำนวนหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล เต็มทั้งหมู่บ้าน มี ๑๑ หมู่บ้าน ได้แก่ 

๑. บ้านเสาเล้าใหญ่  หมู่ที่  ๒ 
๒. บ้านเสาเล้าน้อย  หมู่ที่  ๓ 
๓. บ้านโคกก่อง            หมู่ที่  ๔ 
๔. บ้านหนองสะโน  หมู่ที่  ๗ 
๕. บ้านหนองนางเลิง  หมู่ที่  ๘ 
๖. บ้านท่าเรือ   หมู่ที่  ๙ 
๗. บ้านเสาเล้าเหนือ  หมู่ที่  ๑๐ 
๘. บ้านโพธิ์ศรี   หมู่ที่ ๑๒ 
๙. บ้านเสาเล้าทุ่ง  หมู่ที่  ๑๓  
๑๐. บ้านโพธิ์ทอง            หมู่ที่  ๑๔ 
๑๑. บ้านหนองนางเลิง  หมู่ที่  ๑๕  

 
 
 

    ๒.๒ การเลือกตั้ง 
เขตเลือกตั้งในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 

เขตเลือกตั้งที่ ๑ หมู่ที่ ๒ บ้านเสาเล้าใหญ่ 
เขตเลือกตั้งที่ ๒ หมู่ที่ ๓ บ้านเสาเล้าน้อย 
เขตเลือกตั้งที่ ๓ หมู่ที่ ๔ บ้านโคกก่อง 
เขตเลือกตั้งที่ ๔ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองสะโน 
เขตเลือกตั้งที่ ๕ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองนางเลิง 
เขตเลือกตั้งที่ ๖ หมู่ที่ ๙ บ้านท่าเรือ 
เขตเลือกตั้งที่ ๗ หมู่ที่ ๑๐ บ้านเสาเล้าเหนือ 
เขตเลือกตั้งที่ ๘ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโพธิ์ศรี 
เขตเลือกตั้งที่ ๙ หมู่ที่ ๑๓ บ้านเสาเล้าทุ่ง 



เขตเลือกตั้งที่ ๑๐ หมู่ที่ ๑๔ บ้านโพธิ์ทอง 
เขตเลือกตั้งที่ ๑๑ หมู่ที ่๑๕ บ้านหนองนางเลิง 

 ๓. ประชากร 
     ๓.๑ ข้อมูลเกี่ยวกับจำนวนประชากร 

รายการ ปี ๒๕๕๙ ปี ๒๕๖๐ ปี๒๕๖๑ ปี ๒๕๖๒ 
จำนวนครัวเรือน ๒,๔๒๐ ๒,๔๗๓ ๒,๕๔๐ ๒,๖๔๕ 
เพศชาย ๓,๗๒๗ ๓,๗๓๘ ๓,๗๕๕ ๓,๗๘๒ 
เพศหญิง ๓,๘๙๓ ๓,๘๙๔ ๓,๙๓๐ ๓,๙๕๗ 
จำนวนประชากร ๗,๖๑๙ ๗,๖๓๒ ๗,๖๘๕ ๗,๗๓๙ 

๓.๒ ชว่งอายุและจำนวนประชากร 
 ๔. สภาพสังคม 
     ๔.๑ การศึกษา 
  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์มีโรงเรียนระดับประถมศึกษาตั้งให้บริการแก่ประชาชนใน
ตำบล จำนวน ๒ แห่ง เป็นโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษาจนถึงระดับชั้น ม.๓ จำนวน ๑ แห่ง ดังนี้คือ 
                      ๑  โรงเรียนบ้านหนองนางเลิง ตั้งอยู่หมู่ที่ ๘ บ้านหนองนางเลิง 
         ๒  โรงเรียนบ้านท่าเรือ ตั้งอยู่ที่หมู่ ๙  บ้านท่าเรือ 
                           ๓  โรงเรียนบ้านเสาเล้า ระดับประถมศึกษา ขยายโอกาส ตั้งอยู่หมู่ที่ ๒  
                                   บ้านเสาเล้าใหญ่ 
                            ๔  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง คือ 
                                          -  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเสาเล้า  หมู่ที่ ๒    
                                    มีครูผู้ดูแลเด็ก ๒ คน ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ๑ คน จำนวนเด็ก ๕๐ คน 
 ๔.๒ สาธารณสุข 
  ในเขตตำบลโพนสวรรค์ มีสถานบริการด้านสาธารณสุข ดังนี้ คือ 
                      - โรงพยาบาลประจำอำเภอ  ๑  แห่ง ขนาด ๓๐ เตียง ตั้งอยู่หมู่ที่ ๑๒  
ตำบลโพนสวรรค์  การบริการด้านสาธารณสุขของตำบลโพนสวรรค์ นับว่าให้ความสะดวกแก่ประชาชนในหมู่บ้าน
ต่าง ๆ อย่างทั่วถึง อัตราการมีและใช้ส้วมราดน้ำ ร้อยละ ๑๐๐ 
                  - ร้านขายยาแผนโบราณ             ๑ แห่ง 
         - สถานพยาบาลเอกชน          ๑ แห่ง 
     ๔.๓ อาชญากรรม 
     ๔.๔ ยาเสพติด 
     ๔.๕ การสังคมสงเคราะห์ 
 ๕. ระบบบริการพื้นฐาน 
     ๕.๑ การคมนาคมขนส่ง 
  การคมนาคมของตำบลโพนสวรรค์ เป็นการคมนาคมทางบกมีถนนทางหลวง หมายเลข ๒๐๒๘ 
อำเภอท่าอุเทน – อำเภอกุสุมาลย์ เป็นถนนสายหลักในการติดต่อและมีถนนโครงข่าย ซึ่งใช้ได้ทุกฤดูกาล แยกจาก
ถนนหลักเข้าสู่หมู่บ้านของตำบลได้สะดวก 



                   การคมนาคม ในเขตตำบลและการติดต่อกับชุมชนอื่นนอกเขตตำบลใช้รถจักรยานยนต์เป็นส่วน
ใหญ่  หรือรถยนต์ไปสู่ถนนสายหลัก เพ่ือต่อรถประจำทางไปยังจังหวัดนครพนมหรือเดินทางต่อไปยังจุดหมาย 
                   การขนส่งผลผลิตทางการเกษตร สินค้าเกษตรส่วนใหญ่จะใช้รถบรรทุกขนาดเล็ก เพื่อการเกษตร 
ขนส่งจากแหล่งผลิตในหมู่บ้านมาส่งที่แหล่งรับซื้อในเขตอำเภอโพนสวรรค์ หรือมีพ่อค้าคนกลางเข้าไปรับซื้อใน
หมู่บ้าน 
                   การบริการรถโดยสารประจำทางท่ีวิ่งผ่านตำบลโพนสวรรค์ และจอดรับส่งผู้โดยสารที่อำเภอโพน
สวรรค์ ได้แก่ รถประจำทางที่วิ่งมาจากจังหวัดนครพนม ไปยัง กรุงเทพมหานคร ซึ่งจะจอดรับผู้โดยสารเฉพาะเวลา
เย็น 
     ๕.๒ การไฟฟ้า 
  จำนวนหมู่บ้านไฟฟ้าเข้าไปถึง ๑๑ หมู่บ้าน จำนวนครัวเรือนที่มีไฟฟ้าใช้ ๒,๑๐๖ ครัวเรอืน มีไฟฟ้า
เข้าถึงให้บริการภายในตำบลทุกหมู่บ้าน ทั้งตำบลมีไฟฟ้าใช้ร้อยละ ๑๐๐ 
     ๕.๓ การประปา 
  มีประปาหมู่บ้าน จำนวน ๙ แห่ง 
     ๕.๔ โทรศัพท์ 
  - สถานีฐานโครงข่ายโทรศัพท์มือถือ จำนวน  ๓  แห่ง 
     ๕.๕ ไปรษณีย์หรือการสื่อสารหรือการขนส่ง และวัสดุ ครุภัณฑ์ 
  - ที่ทำการไปรษณีย์   จำนวน  ๑  แห่ง 
 ๖. ระบบเศรษฐกิจ 
     ๖.๑ การเกษตร 
     ๖.๒ การประมง 
     ๖.๓ การปศุสัตว์ 
     ๖.๔ การบริการ 
     ๖.๕ การท่องเที่ยว 
     ๖.๖ อุตสาหกรรม 
     ๖.๗ การพาณิชย์และกลุ่มอาชีพ 
     ๖.๘ แรงงาน 
 ๗. ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม 
     ๘.๑ การนับถือศาสนา 
  ตำบลโพนสวรรค์มีศาสนสถานทางพุทธศาสนาให้บริการแก่ประชาชน มีวัดจำนวน ๖  แห่ง สำนัก
สงฆ์จำนวน   ๖   แห่ง     

- วัดธาตุจำปา  ตั้งอยู่ในหมู่ที่  ๒   ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๒,๓,๑๐,๑๓ 
   ที่ตั ้ง “พระธาตุจำปา”  เป็นโบราณสถานที่มีความสำคัญกับชุมชนในแถบจังหวัดนครพนม

โดยเฉพาะในเขตอำเภอโพนสวรรค์  โดยถือว่าเป็นพระธาตุที่มีความสำคัญ ๑ ใน ๕ แห่งที่มีความศักดิ์สิทธิ์และเป็นที่
เคารพบูชาเช่นเดียวกับวัดพระธาตุพนม  พระธาตุท่าอุเทน  พระธาตุเรณูนคร  และพระธาตุประสิทธิ์  โบราณสถาน
วัดธาตุจำปา  ได้รับการประกาศข้ึนทะเบียนเป็นโบราณสถานของชาติ และกำหนดขอบเขตโบราณสถานในราชกิจจา
นุเบกษา เล่มที่ ๑๒๒ ตอนพิเศษ ๖๙ ง  ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๔๘  มีพ้ืนที่ประมาณ ๒ ไร่ ๘๐ ตารางวา”  



 
- วัดสิมมา  ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๓    ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๒,๓,๑๐,๑๓ 
- วัดยอดลำธาร  ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๔    ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๔ 
- วัดกองมณี  ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๗    ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๗ 
- วัดตาลชุม  ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๕   ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๘,๑๕ 
- วัดโพธิ์ศรี  ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๙      ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๙ 
-  สำนักสงฆ์โพนงาม       ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๔ ศาสนิกชนมาจากหมู่ท่ี ๔ 
-  สำนักสงฆ์ศิริชำนาญธรรม   ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๗   ศาสนิกชนมาจากหมู่ท่ี ๗ 
-  สำนักสงฆ์เจริญธรรม      ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๐    ศาสนิกชนมาจากหมู่ที่ ๑๐ 
-  สำนักสงฆ์สว่างอารมณ์      ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๓   ศาสนิกชนมาจากหมู่ท่ี ๑๓ 
-  สำนักสงฆ์วัดป่าภูเงิน      ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๔    ศาสนิกชนมาจากหมู่ท่ี ๑๔ 
-  สำนักสงฆ์สุปฏิปันโน      ตั้งอยู่ในหมู่ที่ ๑๕    ศาสนิกชนมาจากหมู่ท่ี ๑๕ 

                     การบริการทางด้านศาสนสถานนั้นให้บริการทั่วถึง และเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน
ที่มาประกอบพิธีทางศาสนาในวันงานบุญ งานประเพณี และวันนักขัตฤกษ์ต่าง ๆ ของตำบล 
     ๘.๒ ประเพณีและงานประจำปี 
  งานนมัสการพระธาตุจำปา  
     ๘.๓ ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถ่ิน 
  ประชากรส่วนใหญ่จะพูดภาษาญ้อ ภาษาโส้ และภาษากะเลิง 
     ๘.๔ สินค้าพ้ืนเมืองและของที่ระลึก 
 ๙. ทรัพยากรธรรมชาติ 
     ๙.๑ น้ำ 

แหล่งน้ำธรรมชาติ 
                    - ลำน้ำ, ลำห้วย  ๒๓ สาย 
                       ระบุชื่อ ลำห้วยปิง, ห้วยทวย,หว้ยยาง,ห้วยกะเม็ก,ห้วยนางเพิ่ม,ห้วยบง ฯลฯ 

- บึง,หนองและอ่ืน ๆ  ๒๐ แห่ง 
  ระบุชื่อ หนองแวง,หนองสะโน,หนองอุ่มใหญ่,กุดม่วง,หนองผักแว่น,หนองทุ่งมน ฯลฯ 
แหล่งน้ำที่สร้างขึ้น 
- ฝาย  ๒๖ แห่ง   - บ่อบาดาล ๑,๑๖๔ แห่ง 
- บ่อน้ำตื้น      ๑๘๘ แห่ง    - ประปา       ๙ แห่ง 

     ๙.๒ ป่าไม ้
ลักษณะป่าส่วนใหญ่เป็นป่าแดงหรือป่าโคก  มีป่าสงวนแห่งชาติ  ได้แก่  ป่าดงเซกา 

     ๙.๓ ภูเขา 
  ไม่มี 
     ๙.๔ ทรัพยากรธรรมชาติที่สำคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ทรัพยากรป่าไม้เขตป่าสงวนดงเซกา แปลง ๑, แปลง ๒ 
 ๑๐. อื่น ๆ (ถ้ามีระบุด้วย) 



 

 

 

 

 

ส่วนที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ๑. ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหาภาค 
     ๑.๑ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี 
  ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๗๙) ๖ ด้าน  

๑. ยุทธศาสตร์ด้านความม่ันคง  
๒. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  
๔. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม  
๕. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  
๖. ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

     ๑.๒ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ 
  ยุทธศาสตร์พัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ 
  ๑. การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์  

๒. การเสริมความเป็นธรรมลดความเหลื่อมล ้าในสังคม  
๓. การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้ อย่างยั่งยืน  
๔. การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนา อย่างยั่งยืน  
๕. ด้านความม่ันคง  
๖. การเพิ่มประสิทธิภาพและธรรมาภิบาลในภาครัฐ  
๗. การพัฒนาโครงสร้างพื นฐานและระบบโลจิสติกส์  
๘. ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรม  
๙. การพัฒนาภาค เมือง และพื นที่เศรษฐกิจ  
๑๐. การต่างประเทศ ประเทศเพ่ือนบ้าน และภูมิภาค      

    ๑.๓ แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด 
  ประเด็นยุทธศาสตร์แผนพัฒนาจังหวัด 

 ๑. การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยว 

๒. การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตรเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

๓. การพัฒนาการค้าและการลงทุน 

๔. การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตเพ่ือสร้างความสุขอย่างยั่งยืน 



๕. การรักษาความมั่นคงชายแดน 

๖. การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

     ๑.๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 
  ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
  ๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร 
  ๓.ยุทธศาสตร์การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
  ๔. ยุทธศาสตร์เมืองน่าอยู่ 
 ๒. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      ๒.๑ วิสัยทัศน์ 

  “ ชุมชนน่าอยู่  คู่วัฒนธรรมท้องถิ่น  การคมนาคมสะดวก  ควบคู่เศรษฐกิจพอเพียง ” 
 
 
 

     ๒.๒ ยุทธศาสตร์ 
  ๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
  ๒.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร 
  ๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมการท่องเที่ยว 
  ๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  ๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
     ๒.๓ เป้าประสงค์ 

๑. ประชาชนมีวิถีชีวิตพอเพียง มีความสุข มีคุณธรรม เรียนรู้ตลอดชีวิต 
๒. ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี มีรายได้ลดรายจ่ายยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
๓. การส่งเสริมศาสนา สืบสานประเพณีและวัฒนธรรม 
๔. การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
๕. ระบบสาธารณูปโภค โครงสร้างพื้นฐานที่ได้มาตรฐานเพียงพอและท่ัวถึง 

     ๒.๔ ตัวชีว้ัด 
     ๒.๕ ค่าเป้าหมาย 
     ๒.๖ กลยุทธ์ 
     ๒.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 

  ๑. ชุมชนน่าอยู่   
 ๒. ชุมชนคู่วัฒนธรรมท้องถิ่น   

๓. ชุมชนการคมนาคมสะดวก   
๔. ชุมชนควบคู่เศรษฐกิจพอเพียง 

     ๒.๘ ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
 ๓. การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
     ๓.๑ การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



  (ใช้การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand และ 
Trend ปัจจัยและสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อยต้องประกอบด้วย การวิเคราะห์
ศักยภาพด้านเศรษฐกิจ ด้านสังคม ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) 
     ๓.๒ การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เกี่ยวข้อง 
  
 
 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่ ๓ การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบตั ิ
 ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน 

ที ่ ยุทธศาสตร์ แผนงาน หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

หน่วยงาน 
สนับสนุน 

๑ ยุทธศาสตร์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์    
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานสาธารณสุข อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานการศึกษา อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมฯ สภาวัฒนธรรมตำบล อบต.โพนสวรรค ์

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานการเกษตร อบต.โพนสวรรค ์  

๒ ยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร    
  แผนงานการเกษตร อบต.โพนสวรรค ์ เกษตร อ.โพนสวรรค ์

๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว    
  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมฯ สภาวัฒนธรรมตำบล อบต.โพนสวรรค ์

๔ ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ    
  แผนงานการเกษตร อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานเคหะและชุมชน อบต.โพนสวรรค ์  

๕ ยุทธศาสตร์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์    
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานรักษาความสงบภายใน อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานสาธารณสุข อบต.โพนสวรรค ์ รพ.โพนสวรรค์ 
  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานเคหะและชุมชน อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา อบต.โพนสวรรค ์  
  แผนงานการเกษตร อบต.โพนสวรรค ์ เกษตร อ.โพนสวรรค ์

  แผนงานงบกลาง อบต.โพนสวรรค ์  
 

 

 

 

 



๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

                                                                                       บัญชีสรุปโครงการพัฒนา                                                                     แบบ ผ. ๐๑ 
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๓) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี ๒๕๖๑ ปี ๒๕๖๒ ปี ๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ รวม ๔ ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๑) ยุทธศาสตร์พัฒนาทรัพยากรมนุษย ์           
    ๑.๑) แผนงานบริหารงานท่ัวไป           
    ๑.๒) แผนงานสาธารณสุข           
    ๑.๓) แผนงานการศึกษา           
    ๑.๔) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน           
    ๑.๕) แผนงานศาสนาวัฒนธรรมฯ           
    ๑.๖) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           
    ๑.๗) แผนงานการเกษตร           

รวม           
๒) ยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร           
    ๒.๑) แผนงานการเกษตร           

รวม           
๓) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว           
   ๓.๑) แผนงานศาสนาวัฒนธรรมฯ           

รวม           
๔) ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ           
   ๔.๑) แผนงานการเกษตร           



   ๔.๒) แผนงานเคหะและชุมชน           
รวม           

 

แบบ ผ. ๐๑ 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี ๒๕๖๑ ปี ๒๕๖๒ ปี ๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ รวม ๔ ปี 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๕) ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองน่าอยู ่           
    ๑.๑) แผนงานบริหารงานท่ัวไป           
    ๑.๒) แผนงานรักษาความสงบภายใน           
    ๑.๓) แผนงานสาธารณสุข           
    ๑.๔) แผนงานสังคมสงเคราะห ์           
    ๑.๕) แผนงานเคหะและชุมชน           
    ๑.๖) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน           
    ๑.๗) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           
    ๑.๘) แผนงานการเกษตร           
    ๑.๙) แผนงานงบกลาง           

รวม           
รวมท้ังสิ้น           

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                     แบบ ผ. ๐๒ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์  

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๔ การพฒันาทรัพยากรมนุษย ์
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 

๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
         ๑.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ 

(บาท) 
๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ฝึกอบรม/ศึกษาดูงานของ สมาชิก

สภา อบต.และเจ้าหน้าท่ี 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพในการ

บริหารจดัการ 

จัดฝึกอบรมสมาชิกและ

เจ้าหน้าท่ีเพื่อนำความรู้

มาพัฒนาท้องถิ่น 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ศักยภาพในการ

บริหารจดัการมี

มากยิ่งข้ึน 

สำนักปลดั 

๒ การเลือกตั้ง 

 

เพื่อจัดการเลือกตั้ตวัแทน

กรณีครบวาระ ยบุสภา กรณี

แทนตำแหน่งที่วา่งและกรณี

คณะกรรม การการเลือกตั้ง

สั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ 

สนับสนุนความและ

ส่งเสริมระบอบ

ประชาธิปไตย 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ ครั้ง การเลือกตั้งเป็นไป

ตามที่

คณะกรรมการการ

เลือกตั้งกำหนด 

สำนักปลดั 



๓ ติดตั้งหอกระจายข่าวภายในที่ทำ

การ อบต. 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ

การทำงานและการ

บริการ 

ติดตั้งหอกระจายข่าว

ภายในที่ทำการ อบต.

ตามแบบท่ี อบต.กำหนด  

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

แห่ง 

การปฏิบัติงาน

เป็นไปอย่างสะดวก 

สามารถ บริกา

ประชาชน ได้อยา่ง

รวดเร็ว 

สำนักปลดั 

๔ โครงการประเมินความพึงพอใจของ

ประชาชน 

เพื่อเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ

ศึกษา วิจัย ประเมินผล ค่า

จัดจ้างสถาบันของรัฐ ในการ

ทำวิจยัสำรวจความพึงพอใจ

ของประชาชนฯ 

เป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพือ่

ศึกษา วิจัย ประเมินผล ค่า

จัดจ้างสถาบันของรัฐ ในการ

ทำวิจยัสำรวจความพึงพอใจ

ของประชาชนฯ 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

เพิ่มศักยภาพใน

บริการ

ประชาชนมีมาก

ยิ่งข้ึน 

สำนักปลดั 

 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๔ การพฒันาทรัพยากรมนุษย ์             แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์

๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
         ๑.๒ แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อให้เด็กได้เข้าใจ

บทบาท และหน้าท่ีของ

ตนเอง 

จัดกิจกรรมเพื่อให้เด็ก

กล้าแสดงออก จำนวน๑ 

ครั้ง/ป ี

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

เด็กได้เข้าใจ

บทบาทและ

หน้าที่ของตนเอง 

เป็นเด็กที่ดี 

กองการศึกษา 

ศาสนา และ

วัฒนธรรม 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๔ การพฒันาทรัพยากรมนุษย ์             แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์

๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
         ๑.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอ

บ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ส่งเสริมอาชีพ เพื่อส่งเสริมสนับสนุน

กลุ่มอาชีพให้เข้มแข็ง

สามารถพึ่งตนเองได ้

ประชาชนจำนวน ๑๑ 

หมู่บ้าน มีอาชีพท่ีมั่นคง 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ หมู ่ กลุ่มอาชีพมี

ความเข้มแข็ง

พึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 



๒ ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็ก

และเยาวชนตำบลโพนสวรรค ์

 

เพื่อส่งเสริมให้เด็กและ

เยาวชนมีส่วนร่วมในการ

แสดงความคดิเห็น 

จัดให้เด็กและเยาวชน

กล้าแสดงออกและมี

ส่วนร่วมในการพัฒนา

สังคม 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ โครง 

การ 

เด็กและเยาวชน

ได้มีส่วนร่วมใน

การพัฒนาชุมชน 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๓ โครงการจดัเก็บข้อมลูทั่วไปของ 

อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อใช้ในการพัฒนา 

อบต. 

- ค่าจัดพิมพ์              

- ค่าจัดเก็บข้อมูล        

- ค่าลงโปรแกรม 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ แห่ง 

 

การทำงานหรือ

การให้บริการมี

ประสิทธิภาพ

มากขึ้น 

สำนักปลดั 

๔ โครงการจดัตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลือประชาชนของ อปท. 

เพื่อให้การบริหารงาน

ของศูนย์เป็นไปด้วย

ความคล่องตัว และเป็น

ช่องทางในการช่วย

ประชาชน 

ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ๑ 

แห่ง 

 ๓๒๐๐๐๐ 
(อบต) 

๓๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ แห่ง การบริหารงาน
ของศูนย์เป็นไป
ด้วยความ
คล่องตัว และ
เป็นช่องทางใน
การช่วย
ประชาชน 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๔ การพฒันาทรัพยากรมนุษย ์             แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 

๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
        ๑.๔ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๑ การแข่งขันกีฬาต้านยาเสพตดิ เพื่อให้ประชาชนไดม้ี

การแข่งขันกีฬาเพื่อ

เชื่อมความสมัพันธ์และมี

ร่างกายแข็งแรง 

จัดแข่งขันกีฬาต้าน    

ยาเสพตดิ 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ประชาชนมีการ

แข่งขันกีฬาเช่ือม

ความสัมพันธ์มี

ร่างกายแข็งแรง  

กอง

การศึกษา 

ศาสนา และ

วัฒนธรรม 

๒ โครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมใน

การปฏิบัติงาน  

เพื่อให้ผู้บริหาร พนกังาน 

องค์การบริหารส่วนตำบลได้

ทำกิจกรรมทางด้านพุทธ

ศาสนาและเข้าใจในหลกั

คุณธรรมจริยธรรม 

ผู้บริหาร พนักงาน 

องค์การบริหารส่วน

ตำบล 

๓๐,๐๐๐
(อบต) 

๓๐,๐๐๐
(อบต) 

๓๐,๐๐๐
(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ผู้บริหาร พนักงาน 

องค์การบริหารส่วน

ตำบลได้ทำกิจกรรม

ทางด้านพุทธศาสนา

และเข้าใจในหลัก

คุณธรรมจริยธรรม 

กอง

การศึกษา 

ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

๓ จัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลงาน

นมัสการพระธาตจุำปา 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้

ออกกำลังกาย ใช้เวลาว่างให้

เกิดประโยชน์ ห่างไกลยา

เสพติด 

ประชาชนในเขต อบต.

จำนวน ๑๑ หมู ่

 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐

(อบต) 

๘๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนได้ออก

กำลังกาย ใช้เวลา

ว่างให้เกิดประโยชน์  

กอง

การศึกษา 

ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

๔ โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการ

แข่งขันกีฬา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการ

แข่งขันกีฬา/นักกรีฑา ที่เป็น

ตัวแทน อบต. รวมทั้ง

ผู้บริหาร ส.อบต. พนกังาน

ส่วนตำบล พนกังานจา้ง เข้า

ร่วมการแข่งขันฯ 

จ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการ

แข่งขันกีฬา/นักกรีฑา ที่เป็น

ตัวแทน อบต. รวมทั้ง

ผู้บริหาร ส.อบต. พนกังาน

ส่วนตำบล พนกังานจา้ง เข้า

ร่วมการแข่งขันฯ 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐
(อบต) 

๘๐,๐๐๐

(อบต) 

๘๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนได้ออก

กำลังกาย ใช้เวลา

ว่างให้เกิดประโยชน์  

กอง

การศึกษา 

ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๔ การพฒันาทรัพยากรมนุษย ์             แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 



๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
        ๑.๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ การต่อเตมิและปรับปรุงอาคารที่ทำ

การ อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ

การทำงานและการ

บริการ 

ต่อเติมอาคารทท่ีทำการ 

อบต.โพนสวรรค์ตาม

แบบท่ี อบต.กำหนด 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

แห่ง 

การปฏิบัติงาน

เป็นไปอย่างสะดวก 

สามารถบริการ

ประชาชนได้อย่าง

รวดเร็ว 

สำนักปลดั 

๒ การต่อเตมิและปรับปรุงอาคาร

เอนกประสงค์ อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ

การทำงานและการ

บริการ 

ปรับปรุงอาคาร

เอนกประสงค์ อบต.โพน

สวรรค์ ตามแบบท่ี 

อบต.กำหนด 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

แห่ง 

การปฏิบัติงาน

เป็นไปอย่างสะดวก 

สามารถบริการ

ประชาชนได้อย่าง

รวดเร็ว 

สำนักปลดั 

๓ ปรับปรุงสวนหย่อมที่ทำการ อบต.

โพนสวรรค ์

เพื่อปรับปรุงสวนหยอ่มที่ทำ

การ อบต.โพนสวรรค์ให้เป็น

ระเบียบเรียบร้อย สวยงาม 

และผู้รับบริการมีความพึง

พอใจในสถานที่ให้บริการ 

ปรับปรุงสวนหย่อมที่ทำ

การ อบต.โพนสวรรค์

ตามแบบท่ี อบต.กำหนด 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

แห่ง 

ภูมิทัศน์ของอบต.

โพนสวรรค์เป็น

ระเบียบ สวยงาม 

และผู้รับบริการมี

ความพึงพอใจใน

สถานที่ให้บริการ 

สำนักปลดั 

๔ ก่อสร้างลานจอดรถ คสล.สำหรบั

ประชาชนผู้มาใช้บริการ หน้าเสาธง 

อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อก่อสร้างลานจอดรถ 

คสล.สำหรับประชาชนผู้มา

ใช้บริการ หน้าเสาธง อบต.

โพนสวรรค์ 

ลานจอดรถ คสล.สำหรับ

ประชาชนผู้มาใช้บริการ 

หน้าเสาธง อบต.โพนสวรรค์

จำนวน ๑ แห่ง 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ ครั้ง เด็กมีแหล่งเรียนรู้ 

และพัฒนาศักยภาพ 

ตามวัยเรียน 

กองช่าง 



๕ ปรับปรุงโรงอาหารศูนยเ์ด็กเล็กบ้าน

เสาเล้า 

เพื่อให้เด็กมีสถานท่ี

รับประทานอาหารที่

สะอาด เรียบร้อย 

ปูกระเบื้องโรงอาหาร

ศูนย์เด็กเล็กบ้านเสาเล้า 

   ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

เด็กมสีถานท่ี

รับประทาน

อาหาร 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้นเสาเลา้  

เพื่อจัดสภาพแวดล้อมใน

ห้องเรีนให้เหมาะสมกับ

การเรยีนการสอน 

ปรับปรุงศูนย์เด็กเล็ก

บ้านเสาเล้าหลังใหม ่

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ แห่ง เด็กเล็กมี

สถานท่ี

เหมาะสมใน

การเรยีนรู ้

กองช่าง 

๗ โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรตี

ศูนย์เด็กเล็กบ้านเสาเล้า 

เพื่อให้เด็กมีพื้นที่ในการ

ออกกำลังกาย 

ลานกีฬาคอรกรีต

คอนกรีตศูนย์เด็กเล็ก

บ้านเสาเล้า 

 ๒๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ แห่ง เด็กมีพื้นที่ใน

การออก

กำลังกาย 

กองช่าง 

๘ ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์เด็กเล็กบา้น

เสาเล้า 

เพื่อปรับปรุง

สภาพแวดล้อมภายใน

ศูนย์เด็กเล็กบ้านเสาเล้า 

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์

เด็กเล็กบ้านเสาเล้า 

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ แห่ง การเรียนการ

สอนลาการ

ปฏิบัติงาน

เป็นไปด้วย

ความสะดวก 

กองช่าง 

๙ โครงการก่อสร้างอาคาร

เอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านหนองนางเลิง ม.๑๕ 

เพื่อก่อสร้างอาคาร

เอนกประสงค์ ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้น

หนองนางเลิง ม.๑๕ 

เพื่อก่อสร้างอาคาร

เอนกประสงค์ ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้น

หนองนางเลิง ม.๑๕ 

   ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑ แห่ง เด็กก่อนวยั

เรียนได้มีการ

เตรียมความ

พร้อมก่อนเข้า

เรียน 

กองการศึกษา 

ศาสนา และ

วัฒนธรรม 



๑๐ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์  

อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ

การทำงานและการ

บริการ 

ก่อสร้างลาน

เอนกประสงค์ที่ทำการ 

อบต.โพนสวรรค์ตาม

แบบท่ี อบต.กำหนด 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ แห่ง การปฏิบัติงาน

เป็นไปอย่าง

สะดวก 

สามารถบริการ

ประชาชนได้

อย่างรวดเร็ว 

สำนักปลดั 

 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร             แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรมการเกษตร 

๒. ยุทธศาสตร์ที่  ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร  
         ๒.๑ แผนงานการเกษตร    

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการส่งเสริมศูนยเ์รียนรู้

เศรษฐกิจพอเพียง 

เพื่อเสรมิสร้างแหล่ง

เรียนรูเ้กษตรพอเพยีง

ตามแนวพระราชดำริฯ 

ส่งเสริมศูนยเ์รียนรู้

เศรษฐกิจพอเพียงเพื่อให้

ประชาชนมีชีวิตความ

เป็นอยู่ท่ีดีขึ้น 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ หมู ่ เกษตรกรสามารถ

พึ่งพาตัวเองได้  
สำนักปลดั 

๒ โครงการสร้างความรู้ในการใช้

ปุ๋ยเคมีในนาข้าวอย่างเหมาะสม 

เพื่อให้เกษตรกรใช้

ปุ๋ยเคมีในนาข้าวได้อย่าง

ถูกต้องและเหมาะสม 

ลดปัญหาดินเสื่อมโทรม

และเพิ่มผลผลิตให้แก่

เกษตรกร 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑๑ หมู ่ เกษตรกรใช้ปุ๋ยใน

นาข้าวได้อย่าง

เหมาะสม 

สำนักปลดั 

๓ โครงการอบรมการปรับปรุงดิน-

รณรงค์การไถกลบตอซัง-ส่งเสรมิ

การปลูกพืชปุ๋ยสด 

เพื่อเพ่ิมความอุดม

สมบูรณ์ให้แก่พ้ืนท่ีทำ

การเกษตร 

ลดปัญหาดินเสื่อมโทรม

และเพิ่มผลผลิตให้แก่

เกษตรกร 

๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑๑ หมู ่ เกษตรกรมี

ผลผลิตเพิ่มขึ้น
สำนักปลดั 

 



 และที่ดินมีความ

สมบูรณ์มากขึ้น 

๔ ส่งเสริมสนับสนุนกำจดัศัตรูพืชโดย

วิธีธรรมชาต ิ

เพื่อลดต้นทุนและเพิม่

ผลผลติทางการเกษตร

ให้เกษตรกร 

ส่งเสริมและสนับสนุนให้

ประชาชนรู้จักกำจดั

ศัตรูพืชโดยวิธีธรรมชาต ิ

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ หมู ่ เกษตรกรมีความรู้

ในการกำจัด

ศัตรูพืช โดยวธิี

ธรรมชาติ 

สำนักปลดั 

 

๕ โครงการผลติปุ๋ยหมัก ม.๗ ลดต้นทุกในการทำ

การเกษตร ดินมีความ

สมบูรณ์มากขึ้น และลดการ

ใช้ปุ๋ยเคมี 

เกษตรมีปุย๋หมักใว้ใช้ใน

การทำการเกษตร 

   ๓๐,๐๐๐
(อบต) 

 ๑๑ หมู ่ เกษตรกรมีต้นทุน

ในการผลิตลดลง

และที่ดินมีความ

สมบูรณ์มากขึ้น 

สำนักปลดั 
 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๒ การพฒันาและส่งเสริมการท่องเที่ยวให้เป็นศูนย์กลางการท่องเที่ยวในอนภุาคลุม่แม่น้ำโขง       แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
    ๓. ยุทธศาสตร์ที่ ๓  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเท่ียว 
        ๓.๑ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ    

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการจดัตั้งและปรับปรุง

ศูนย์บริการนักท่องเที่ยว อบต.โพน

สวรรค ์

เพื่อให้มีศูนย์บริการ

นักท่องเที่ยว อบต.โพน

สวรรค ์

ศูนย์บริการนักท่องเที่ยว 

อบต.โพนสวรรค์  

 ๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ประชาชนได้รับบริการ

และรับทราบข้อมูลการ

ท่องเที่ยวในเขตพื้นที่ 

อบต.โพนสวรรค์ 

กอง

การศึกษา 



๒ สนับสนุนประเพณีไหลเรือไฟ เพื่ออนุรักษ์ประเพณี

ของจังหวัดและส่งเสรมิ

การท่องเที่ยว 

จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสรมิ

การท่องเที่ยว ๑ ครั้ง/ป ี

๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/

ปี 

ท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการ

ส่งเสริมการท่องเท่ียว

ของจังหวัด 

กอง
การศึกษา 

๓ สนับสนุนประเพณีนมสัการพระธาตุ

จำปา 

เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทาง

ศาสนาและอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสรมิ

ขนบธรรมเนยีมประเพณี

ท้องถิ่น ๑ ครั้ง/ปี 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๕๐,๐๐
๐ 

(อบต) 
 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 
ครั้ง/
ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วมใน
การอนุรักษแ์ละสืบสาน
ประเพณี มีจิตสำนึกดา้น
จริยธรรมและคุณธรรม 

กอง
การศึกษา 

๔ สนับสนุนการปฏิบตัิธรรมและ

สมโภชน์พระพุทธสัจจะบารมี ม.๑๔ 

เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทาง

ศาสนาและอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสรมิ

ขนบธรรมเนยีมประเพณี

ท้องถิ่น ๑ ครั้ง/ปี 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 

ครั้ง/

ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วมใน
การอนุรักษแ์ละสืบสาน
ประเพณี มีจิตสำนึกดา้น
จริยธรรมและคุณธรรม 

กอง
การศึกษา 

๕ สนับสนุนการปฏิบตัิธรรมวัดป่าบ้าน

หนองนาเลิง ม.๑๕ 

เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทาง

ศาสนาและอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสรมิ

ขนบธรรมเนยีมประเพณี

ท้องถิ่น ๑ ครั้ง/ปี 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 

ครั้ง/

ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วมใน
การอนุรักษแ์ละสืบสาน
ประเพณี มีจิตสำนึกดา้น
จริยธรรมและคุณธรรม 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๖ สนับสนุนประเพณีแห่เทียน

เข้าพรรษา 

เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทาง

ศาสนาและอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญาท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสรมิ

ขนบธรรมเนยีมประเพณี

ท้องถิ่น ๑ ครั้ง/ปี 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๑ 
ครั้ง
/ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วม
ในการอนุรักษ์และสืบ
สานประเพณี มี
จิตสำนึกด้านจรยิธรรม
และคุณธรรม 

กอง
การศึกษา 

๗ สนับสนุนประเพณีสงกรานต ์ เพื่ออนุรักษ์และสืบสาน

ประเพณีสงกรานต์และ

ส่งเสริมการท่องเที่ยว 

จัดกิจกรรมเพื่อสืบสาน

ประเพณีไทย ๑ ครั้ง/ป ี

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง

/ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วมในกา

อนุรักษ์ และสืบสาน

ประเพณี เกิดความรัก 

ความผูกพันและสามัคคี 

กอง
การศึกษา 

 

๘ สนับสนุนประเพณีวันลอยกระทง เพื่ออนุรักษ์ประเพณีวัน

ลอยกระทงให้สืบไป 

จัดกิจกรรมเพื่อสืบสาน

ประเพณีไทย ๑ ครั้ง/ป ี

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 

ครั้ง

/ปี 

ประชาชนมีส่วนร่วมในการ

อนุรักษ์และสืบสาน

ประเพณี เกิดความรัก 

ความผูกพันและสามัคคี 

กอง
การศึกษา 

๙ โครงการอดุหนุนสำหรับสนับสนุนค่าการ

เรียนการสอนของศนูย์พัฒนาเด็กเล็ก (ราย

หัว) 

เพื่อเป็นการอุดหนุนสำหรับ

สนับสนุนค่าการเรยีนการสอน

ของศูนย์พัฒนาเดก็เลก็ (ราย

หัว) 

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าการ

เรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก (รายหัว) จำนวน ๑,๗๐๐ 

บาท x ๕๐ คน  

๘๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๓๒,๖๐๐ 
(อบต) 

 

๑๓๒,๖๐๐ 
(อบต) 

 

๑๓๒,๖๐๐ 
(อบต) 

 

๑๓๒,๖๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 
ครั้ง
/ปี 

เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กได้รับ
การพัฒนาที่เหมาะสม
กับวยั 

กอง
การศึกษา 

๑๐ โครงการอดุหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่าย

ในการจัดการศกึษาสำหรับศูนย์พัฒนาเดก็

เล็ก (ศพด.) 

เพื่ออดุหนุนสำหรับสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศกึษา

สำหรับศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 

(ศพด.) 

อุดหนนุสำหรับสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ ศกึษา

สำหรับศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 

(ศพด.) จำนวน ๕๐ คน 

๕๖,๕๐๐ 
(อบต) 

 

๘๘,๑๔๐ 
(อบต) 

 

๘๘,๑๔๐ 
 (อบต) 

 

๘๘,๑๔๐ 
 (อบต) 

 

๘๘,๑๔๐ 
 (อบต) 

 

๑ 
ครั้ง
/ปี 

เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กได้รับ
การพัฒนาที่เหมาะสม
กับวยั 

กอง
การศึกษา 

๑๑ โครงการอุดหนุนสำหรับสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายในการจัดอาหารกลางวัน

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

เพื่ออุดหนุนสำหรับ

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด

อาหารกลางวันสำหรับศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่าย

ในการจัดอาหารกลางวันสำหรับ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

จำนวน ๕๐ คน X ๒๐บาท x 

๒๔๕ วัน 

๒๔๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๓๘๒,๒๐๐ 
(อบต) 

 

๓๘๒,๒๐๐ 
 (อบต) 

 

๓๘๒,๒๐๐ 
 (อบต) 

 

๓๘๒,๒๐๐ 
 (อบต) 

 

๑ 
ครั้ง
/ปี 

เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กได้
รับประทานอาหาร
กลางวันอย่างครบถ้วน 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๒ อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้กับโรงเรียนในพื้นที่

องค์การบริหารส่วนตำบลโพน

สวรรค ์

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ

โรงเรียนในพื้นที่องค์การบริหาร

ส่วนตำบลโพนสวรรค์ในอัตราม้ือ

ละ ๒๐ บาท/คน/วัน จำนวน 

๒๐๐ วัน 

๑,๙๐๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๙๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๙๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๙๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๙๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒ 

ครั้ง/ป ี

เด็กนักเรียน

รับประทานอาหาร

กลางวันอย่าง

ครบถ้วน 

กอง
การศึกษา 

๑๓ อุดหนุค่าอาหารเสริมนม เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม 

(นม) ให้เด็กศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กและโรงเรียนที่อยู่ใน

พื้นที่รับผิดชอบ 

จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) 

ให้เด็กศูนย์พัฒนาเดก็เลก็บ้าน

เสาเล้าและโรงเรยีนทีอ่ยู่ใน

พื้นทีร่ับผิดชอบ จำนวน ๒๖๐ 

วันๆละ ๗.๘๒ บาท  

๑,๐๗๑,๕๐๐ 
(อบต) 

๑,๑๕๔,๘๕๘ 
(อบต) 

๑,๑๕๔,๘๕๘ 
 (อบต) 

๑,๑๕๔,๘๕๘ 
 (อบต) 

๑,๑๕๔,๘๕๘ 
 (อบต) 

๒ 

ครั้ง/ป ี

เด็กรับประทาน

อาหารเสริม (นม) 

อย่างครบถ้วน 

กอง
การศึกษา 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๒ การบริหารจดัการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๔. ยุทธศาสตร์ที่  ๔ ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
       ๔.๑ แผนงานการเกษตร   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเพ่ิมพื้นท่ีสี

เขียว เฉลิมพระเกยีรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและ

สมเด็จพระนางเจ้าสริิกิติ์

พระบรมราชินีนาถ 

เพื่อให้มีสิ่งแวดล้อมที่ดี

และลดภาวะโลกร้อน 

ปลูกต้นไม้ (ไมผ้ล) และ

พันธุ์ไม้อื่น จำนวน 

๑,๐๐๐ ต้น 

 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐ ไร ่ มีสิ่งแวดล้อมที่ดี

และลดภาวะโลก

ร้อน 

สำนักปลดั 

๒ รณรงค์ประชาสัมพันธ์สร้างจิตสำนึก

อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม 

เพื่อให้ประชาชนมี

จิตสำนึกในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม 

จัดกิจกรรมเพื่อให้

ประชาชนมีส่วนร่วมใน

การอนุรักษ์ธรรมชาต ิ

 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ ครั้ง/

ปี 

ประชาชนมี

จิตสำนึกในการ

อนุรักษ์ทรัพยากร

ธรรม ชาติและ

สิ่งแวดล้อม 

สำนักปลดั 

๓ ก่อสร้างรั้วแนวเขตพื้นทีส่าธารณะ

พร้อมติดตั้งป้าย 

เพื่อป้องกันการบุกรุกท่ี

สาธารณะ 

ที่สาธารณะประโยชน์ 

จำนวน ๑๐๐ ไร ่

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐ ไร ่ ที่สาธารณะมีเขต

ถูกต้องและลด

ปัญหาการบุกรุก

พื้นที่สาธารณะ 

สำนักปลดั 

 

 



 

 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการในพระราชดำร ิ

 

 

เพื่อสนองพระมหา

กรุณาธิคุณที่พระบาท 

สมเด็จพระเจ้าอยูห่ัวฯ ได้

พระราชทานแก่ปวงราษฎร

ไทยทั้งหลาย  

จัดกิจกรรมโครงการตาม

พระราชดำร ิ

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ประชาชนมีความอยู่

ดีกินดี 
สำนักปลดั 

๒ ประชุมตัวแทนประชาคมหมู่บ้าน/

ตำบล จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เพื่อส่งเสริมการมีส่วน

ร่วมของประชาชนใน

ตำบล  

จัดประชุมตัวแทน

ประชาคมหมู่บ้านทั้ง 

๑๑ หมู่บ้าน 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนสามารถ

แสดงความคิดเห็น

และมีส่วนร่วมใน

การพัฒนาตำบล

ยิ่งขึ้น 

สำนักปลดั 

๓ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ให้ความรู้

เกี่ยวกับประชาธิปไตย 

เพื่อเผยแพรค่วามรู้

เกี่ยวกับประชาธิปไตย

ให้กับประชาชน 

จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์

ให้ความรู้ทั้ง ๑๑ หมู ่

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

 

ประชาชนเข้าถึง

ข้อมูลข่าวสารเกี่ยว 

กับประชาธิปไตย 

อย่างทั่วถึง 

สำนักปลดั 



๔ การจัดทำแผนท่ีภาษีและทะเบยีน

ทรัพย์สิน 

เพื่อปรับปรุง

ประสิทธิภาพในการ

จัดเก็บรายได้ให้ถูกต้อง 

ครบถ้วน สะดวกและ

ยุติธรรม 

จัดทำแผนที่ภาษีท้ัง ๑๑ 

หมู่บ้าน 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

การจัดเก็บภาษีมี

ระบบข้อมูลที่

แน่นอน สามารถ

ตรวจสอบได้

โดยสะดวก รวดเร็ว 

กองคลัง 

 

 

 

               แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๕ ปกป้องสถาบันชาติ 

 

เพื่อให้เกิดความรัก 

สมัครสมาน สามัคคี ใน

ความเป็นชนชาติไทย 

จัดกิจกรรมปกป้อง

สถาบันชาติ จำนวน ๑๑ 

หมู่บ้าน 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ หมู ่ เกิดความรัก 

สมัครสมาน 

สามัคคี ในความ

เป็นชนชาติไทย 

สำนักปลดั 

๖ โครงการองค์การบริหารส่วนตำบล

เคลื่อนที ่

เพื่อส่งเสริมการให้บริการเชิง

รุก ลดภาระและเง่ือนไข

ต่างๆ ให้แก่ประชาชน และ

พัฒนาคุณภาพบริการ 

ให้บริการเชิงรุก เช่น การ

เก็บภาษ ีการขึ้นทะเบียนผู้

สุงอายุ รับฟังปัญหาความ

ต้องของประชาชน เป็นต้น 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ หมู ่ ประชาชนเกิด

ความพึงพอใจใน

การให้บริการเชิง

รุก  

สำนักปลดั 

๗ โครงการจติอาสา เพื่อให้เกิดความรัก 

สมัครสมาน สามัคคี ใน

ความเป็นชนชาติไทย 

จัดกิจกรรมจิตอาสา

จำนวน ๑๑ หมู่บ้าน 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ หมู ่ เกิดความรัก 

สมัครสมาน 

สามัคคี ในความ

เป็นชนชาติไทย 

สำนักปลดั 



๘ โครงการพิธีรับพระราชทานพระ

บรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเดจ็

พระเจ้าอยูห่ัวและพระนางเจ้าฯ 

พระบรมราชะนี เนื่องในโอกาสมหา

มงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 

พุทธศักราช ๒๕๖๒ 

เพื่อให้ประชาชนเกิด

ความจงรักภักดีต่อ

สถาบันพระมหากษัตริย ์

ประชาชนเกิดความ

จงรักภักดีต่อสถาบัน

พระมหากษตัริย ์

  ๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑๑ หมู ่ ประชาชนเกิด

ความจงรักภกัดี

ต่อสถาบัน

พระมหากษัตริย ์

สำนักปลดั 

 

 

 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนน 

 

เพื่อป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนช่วง

เทศกาลปีใหม่และ

เทศกาลสงกรานต ์

จัดกิจกรรมเพื่อป้องกัน

และลดอุบัติเหตุปลีะ ๒ 

ครั้ง 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒    

ครั้ง/ 

ปี 

ประชาชนได้รับ

ความปลอดภยัใน

การใช้รถใช้ถนนช่วง

เทศกาลปีใหม่และ

เทศกาลสงกรานต์ 

สำนักปลดั 



๒ โครงการอบรมให้ความรู้ในการ

ป้องกันสาธารณภัย 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ

ความรู้ในการป้องกันสา

ธารณภัย  

จัดกิจกรรมอบรมให้

ความรู้ในการป้องกันสา

ธารณภัย 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ประชาชนได้รับ

ความรู้ในการ

ป้องกันสาธารณภัย  

สำนักปลดั 

๓ โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ

หน่วยปฏิบัติกู้ชีพ/กูภ้ัย 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพให้

ผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ / กู้ภัย 

จัดฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ 

จำนวน ๑๐ คน 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐ 

คน 

ผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ/

กู้ภัยมีความรู้ความ 

สามารถปฏบิัติงาน

อย่างมีประสิทธภิาพ 

สำนักปลดั 

๔ โครงการเพิม่ศักยภาพอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพให้ อป

พร.ในการป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภยั

ให้แก่ประชาชน 

จัดฝึกอบรมอาสาสมัคร

ป้องกันภัย จำนวน ๕๐ 

คน 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐ 

คน 

อปพร.สามารถ

ปฏิบัติงานได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ 

สำนักปลดั 

๕ ศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด 

อบต.โพนสวรรค ์

เพื่อสนับสนุนการแก้ไข

ปัญหายาเสพตดิใน

ชุมชน 

สนับสนุนศูนย์เพื่อ

เอาชนะยาเสพติด ท้ัง 

๑๑ หมู ่

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ชุมชนมีความ

เข้มแข็งในการ

ป้องกัน ปราบปราม

และปลอดภยัจาก

ปัญหายาเสพติด 

สำนักปลดั 

                

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖ โครงการซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย

ในที่ทำการ อบต. และสถานศึกษา

ในเขตพื้นท่ี 

เพื่อให้เจ้าหน้าท่ี อบต. 

และบุคลากสถานศึกษา

จัดกิจกรรมอบรมให้

ความรู้ป้องกันอัคคีภัย 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

เจ้าหน้าที่ อบต. 

และบุคลากร

สถานศึกษาในเขต

สำนักปลดั 



ในเขตพื้นท่ีมีความรู้ใน

การป้องกันอัคคีภัย 

พื้นที่มีความรู้ในการ

ป้องกันอัคคีภัย 

๗ โครงการเฝ้าระวังเด็กจมน้ำ เพื่อส่งเสริมและกระตุ้นให้

เด็กนักเรียนตระหนักเร่ือง

การเสียชีวิตจากการจมน้ำ 

จัดการอบรมให้ความรู้และ

ทักษะในการเอาชีวิตรอดใน

น้ำ 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

เด็กมีความรู้และ

ทักษะในการเอา

ชีวิตรอดในน้ำ 

สำนักปลดั 

๘ โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติ

อาสาภัยพิบตัิประจำองค์การ

บริหารส่วนตำบลโพนสวรรค ์

เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

ป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัยให้แก่ชุดปฏบิัติการจิต

อาสาภยัพิบัติฯ 

อบรมเพิ่มศักยภาพในการ

ป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัยให้แก่ชุดปฏบิัติการจิต

อาสาภยัพิบัติฯ 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   เพิ่มศักยภาพในการ

ป้องกันและบรรเทา

สาธารณภยัให้แก่ชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัย

พิบัติฯ 

สำนักปลดั 

๙ โครงการอบรมให้ความรู้เรื่อง

กฎหมายจราจร 

เพื่อเพิ่มความรู้เรื่อง

กฎหมายจราจรให้กับ

ประชาชนในพื้นที ่

จัดอบรมความรู้เรื่อง

กฎหมายจราจรให้กับ

ประชาชนในพื้นที ่

   ๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ประชาชนมีความรู้

เร่ืองกฎหมายจราจร 

สำนักปลดั 

๑๐ โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ

การช่วยเหลือชีวิตและการปฐม

พยาบาลเบื้องต้น 

เพื่อเพิ่มความรู้เกี่ยวกับการ

ช่วยเหลือชวีิตและการปฐม

พยาบาลเบื้องต้นให้กับ

ประชาชนในพื้นที ่

จัดอบรมความรู้เกี่ยวกบัการ

ช่วยเหลือชวีิตและการปฐม

พยาบาลเบื้องต้นให้กับ

ประชาชนในพื้นที ่

   ๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ประชาชนมีความรู้

เกี่ยวกบัการ

ช่วยเหลือชวีิตและ

การปฐมพยาบาล

เบื้องต้น 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 



       ๕.๓ แผนงานสาธารณสุข  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ รณรงค์ป้องกันโรคไขเ้ลือดออก กิจกรรมเพื่อรณรงค์

ป้องกันโรคไข้เลือดออก 

จัดกิจกรรมเพื่อรณรงค์

ป้องกันโรคไข้เลือดออก

ทั้ง ๑๑ หมู่บ้าน 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

การบริการควบคุม

ป้องกันโรค

ไข้เลือดออก 

สำนักปลดั 

 

๒ พัฒนาธรรมนูญสุขภาพ เฉพาะพื้นที่

สู่การพัฒนาตำบลจดัการสุขภาพ

ต้นแบบ 

เพื่อส่งเสริมการมีส่วน

ร่วมของชุมชนในการ

จัดทำธรรมนูญสุขภาพ

ตำบล 

จัดกิจกรรมการมีส่วน

ร่วมจัดทำธรรมนญู

สุขภาพตำบล ๑๑ 

หมู่บ้าน  

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนมีส่วน

ร่วมของชุมชนใน

การจัดทำธรรมนูญ

สุขภาพตำบล 

สำนักปลดั 

 

๓ โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนขั

บ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา้ ตามปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจา้ลูกเธอ 

เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลกัษณ์ อัครราชกุมารี 

ควบคุมและป้องกันโรค

พิษสุนัขบ้า 

ดำเนินการควบคุม

ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการควบคุม

ป้องกันโรคพิษสุนัข

บ้า 

สำนักปลดั 

 

๔ โครงการนครพนมเมืองสะอาด คน

ในชาติเป็นสุข 

เพื่อรณรงค์และกระตุ้น

ให้ประชาชนมีวินัยใน

การรักษาความสะอาด

ชุมชน  

จัดกิจกรรมเพื่อรณรงค์

การรักษาความสะอาด

ชุมชนทั้ง ๑๑ หมู่บ้าน 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนมีวินยัใน

การรักษาความ

สะอาดชุมชน 

สำนักปลดั 

 

๕ โครงการหมู่บ้านสะอาด เพื่อรณรงค์และกระตุ้น

ให้ประชาชนมีวินัยใน

การรักษาความสะอาด

ชุมชน  

จัดกิจกรรมเพื่อรณรงค์

การรักษาความสะอาด

ชุมชนทั้ง ๑๑ หมู่บ้าน 

๑๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนมีวินยัใน

การรักษาความ

สะอาดชุมชน 

สำนักปลดั 

 



 
แบบ ผ.๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖ รณรงค์สร้างจติสำนึกในการ

กำจัดขยะมลูฝอย 

เพื่อให้ประชาชนมี

จิตสำนึกในการกำจัด

ขยะมูลฝอย 

จัดกิจกรรมเพื่อสร้าง

จิตสำนึกในการกำจัด

ขยะมูลฝอย  

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ ครั้ง/

ปี 

ประชาชนมีจิตสำนกึใน

การกำจัดขยะมูลฝอย 
สำนักปลดั 

๗ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้านมะเร็ง

เต้านม ม.๒ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 

๘ สนับสนุนโครงการตรวจสุขภาพ

เคลื่อนที่สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 

เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลกัษณ์ อัคร

ราชกุมารี ม.๒ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 

๙ สนับสนุนโครงการรณรงค์และ

แก้ไขปัญหายาเสพติด To be 

number one ฯ ม.๒ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๐ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้านมะเร็ง

เต้านม ม.๓ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๑ สนับสนุนโครงการส่งเสริม

โภชนาการและสุขภาพอนามยัแม่

และเด็กฯ ม.๓ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 



๑๒ สนับสนุนโครงการควบคุม

หนอนพยาธิฯ ม.๓ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดี

ขึ้น 

สำนักปลดั 

  
 

 
 

แบบ ผ.๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๓ สนับสนุนโครงการควบคุมโค

รขาดสารไอโอดีนฯ ม.๔ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๔ สนับสนุนโครงการควบคุม

หนอนพยาธิฯ ม.๔ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๕ สนับสนุนโครงการช่วยลดการ

ติดเอดส์จากแม่สู่ลูกฯ ม.๔ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๖ สนับสนุนโครงการควบคุมโค

รขาดสารไอโอดีนฯ ม.๗ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๗ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๗ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 



๑๘ สนับสนุนโครงการรณรงค์และ

แก้ไขปัญหายาเสพติด To be 

number one ฯ ม.๗ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๑๙ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๘ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๐ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๘ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

 
 

แบบ ผ.๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๑ สนับสนุนโครงการรณรงค์และ

แก้ไขปัญหายาเสพติด To be 

number one ฯ ม.๘ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๒ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๙ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๓ สนับสนุนโครงการปรับปรุง

โภชนาการและสุขภาพเด็กฯ   

ม.๙ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 



๒๔ สนับสนุนโครงการส่งเสริม

โภชนาการและสุขภาพอนามยั

แม่และเด็กฯ ม.๙ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๕ สนับสนุนโครงการรณรงค์และ

แก้ไขปัญหายาเสพติด To be 

number one ฯ ม.๑๐ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๖ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๑๐ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๗ สนับสนุนโครงการช่วยลดการ

ติดเอดส์จากแม่สู่ลูกฯ ม.๑๐ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๒๘ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๑๒ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

 
 

แบบ ผ.๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๙ สนับสนุนโครงการควบคุม

หนอนพยาธิฯ ม.๑๒ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 



๓๐ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๑๒ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๑ สนับสนุนโครงการควบคุมโค

รขาดสารไอโอดีนฯ ม.๑๓ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๒ สนับสนุนโครงการปรับปรุง

โภชนาการและสุขภาพเด็กฯ   

ม.๑๓ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๓ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๑๓ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๔ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๑๔ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๕ สนับสนุนโครงการควบคุม

หนอนพยาธิฯ ม.๑๔ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๖ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๑๔ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

 
 

แบบ ผ.๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลลัพธ์ที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๓๗ สนับสนุนโครงการสืบสานพระ

ราชปณิธานสมเด็จยา่ ต้าน

มะเร็งเต้านม ม.๑๕ 

เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๘ สนับสนุนโครงการตรวจ

สุขภาพเคลื่อนที่ฯ ม.๑๕ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๓๙ สนับสนุนโครงการช่วยลดการ

ติดเอดส์จากแม่สู่ลูกฯ ม.๑๕ 
เพื่อให้ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่ดีขึ้น 
สนับสนุนงาน

สาธารณสุข 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู่บ้าน 
ประชาชนในเขตพื้นที่

รับผิดชอบมีสุขภาพที่

ดีขึ้น 

สำนักปลดั 

๔๐ โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหาโรคอุบัติใหม ่

เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา

โรคอุบัติใหม่ 
ดำเนินการป้องกันและ

แก้ไขปัญหาโรคอุบัติใหม ่

   ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๑ 

หมู่บ้าน 

ได้รับการป้องกันและ

แก้ไขปัญหาโรคอุบัติ

ใหม่ 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๔ แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการส่งเสริมสุขภาพผูสู้งอาย ุ เพื่อใหผู้้สูงอายุตระหนัก

ถึงการรักษาสุขภาพให้

แข็งแรงอยู่เสมอ 

จัดกิจกรรมส่งเสรมิ

สุขภาพผูสู้งอายุ จำนวน 

๑ ครั้ง/ป ี

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ผู้สูงอายุตระหนักถึง

การรักษาสุขภาพให้

แข็งแรงอยู่เสมอ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๒ โครงการเพิม่ศักยภาพสตรี  

 

เพื่อส่งเสริม สนับสนุน

ให้สตรไีดม้ีบทบาทและ

ศักยภาพในการพัฒนา

ชุมชน 

จัดกิจกรรมวันสตรสีากล 

จำนวน ๑ ครั้ง/ป ี

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

สตรมีีความสมัคร 

สมาน สามัคคีและ

มีส่วนร่วมในการ

พัฒนาชุมชน  

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๓ โครงการส่งเสริมคณุภาพชีวิตสำหรับ 

ผู้พิการ ผูด้้อยโอกาส ผู้ยากไร ้

เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต

ของผู้พิการ ผู้ยากไร้ 

ผู้ด้อยโอกาสให้ดีขึ้น 

ผู้พิการ ผูด้้อยโอกาส ผู้

ยากไร้ จำนวน ๑๑ 

หมู่บ้าน 

๙๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๑ 

หมู ่

ผู้พิการ ผูย้ากไร้ ผู้

ด้อย โอกาส ได้รับ

การช่วย เหลือเร่ืองที่

อยู่อาศัย และพัฒนา

คุณภาพชีวิต 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

 

 

 

 



 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ.๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
   ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๕ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ สนับสนุนศูนย์โรคเอดส์เฉลมิ 

พระเกียรติฯ 

เพื่อให้ผู้ติดเชื้อมีกองทุนให้

ความช่วยเหลือ 
สนับสนุนศูนย์โรคเอดส์

เฉลิมพระเกียรตฯิ 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

ครั้ง/ป ี

ผู้ติดเช้ือในเขตอำเภอ

ได้รับการช่วยเหลือ 
กอง

สวัสดิการ
สังคม 

๒ จัดกิจกรรสาธารณประโยชน์

ของกาชาดอำเภอโพสวรรค ์

เพื่อให้การบรรเทาทุกข ์การ

บำเพ็ญสาธารณกุศลการ

ช่วยเหลือผู้ด้อย โอกาสผู้

ยากไร้ผู้ประสบ ภัยพิบัติได้

อย่างรวดเร็ว 

จัดกิจกรรมสาธารณ 

ประโยชน์ขอสภากาชาด 

จำนวน ๑๑ หมู่บ้าน 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

การช่วยเหลือผู้ด้อย 

โอกาส ผู้ยากไร้ 

ผู้ประสบภัยพิบัติ 

รวดเร็วทั่วถึง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

๓ สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการ

ร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนของ อปท. 

เพื่อให้การบริหารงานของ

ศูนย์เป็นไปด้วยความ

คล่องตัว และเป็นช่องทางใน

การช่วยประชาชน 

สนับสนุนศูนย์

ปฏิบัติการร่วมในการ

ช่วยเหลือประชาชนของ 

อปท. 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 
แห่ง 

การบริหารงานของศูนย์
เป็นไปด้วยความ
คล่องตัว และเป็น
ช่องทางในการช่วย
ประชาชน 

สำนักปลดั 

๔ ปฏิบัติการต่อสูเ้พื่อเอาชนะ

ยาเสพตดิอำเภอโพนสวรรค ์

เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วน

ร่วมของประชาชนในการ

แก้ไขปัญหายาเสพติด 

จัดกิจกรรมเพื่อเอาชนะ

ยาเสพตดิ ๑ ครั้ง / ปี 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ ครั้ง ชุมชนมีควาเข้มแข็งใน

การป้องกัน ปราบปราม
สำนักปลดั 



และปลอดภยัจาก

ปัญหายาเสพติด 

๕ สนับสนุนกองทุนสวัสดิการ

ประจำตำบลโพนสวรรค ์

เพื่อให้ประชาชนใน

ชุมชนรู้จัดประหยัด 

ออมเงิน และพึ่งพา

ตนเอง 

สนับสนุนกองทุน

สวัสดิการประจำตำบล

โพนสวรรค ์

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑  

กอง 

ทุน 

ประชาชนในชุมชนรู้

จัดประหยัด ออม

เงิน และพึ่งพา

ตนเอง 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

  
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 

    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๖ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาโรค

เอดส ์

เพื่อให้เด็ก เยาวชน มี

ความรู้ความเข้าใจทกัษะ

ในการป้องกันตนเอง และ

มีพฤติกรรมที่ปลอดภยั

จากโรคติดต่อทาง

เพศสัมพันธ์ และโรคเอดส์ 

เด็ก และเยาวชน 

จำนวน ๑๐๐ คน 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

เด็ก เยาวชน มีความรู้

ความเข้าใจทักษะใน

การป้องกันตนเอง และ

มีพฤติกรรมที่ปลอดภยั

จากโรคติดต่อทางเพศ 

สัมพันธ์และโรคเอดส ์

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๒ ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนา

ผลิตภณัฑ์ของชุมชน (OTOP) 

เพื่อพัฒนารูปแบบและ

เพิ่มศักยภาพในการผลิต

สินค้า OTOP ให้มี

ประสิทธิภาพ 

จัดกิจกรรมเพื่อเพ่ิม

ศักยภาพในการผลติ 

จำนวน ๑ แห่ง 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐,๐๐๐

(อบต) 

๑ 

แห่ง 

สินค้า OTOP มี

คุณภาพ 
กอง

สวัสดิการ

สังคม 



๓ การแก้ไขปัญหาความยากจน เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน ทั้ง ๑๑ 

หมู่บ้าน 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐๐,๐๐

๐ (อบต) 

๑๐๐,๐๐

๐ (อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๔ ส่งเสริมกลุม่ทอผ้าและกลุม่จักสาน 

ม.๙ 

เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๕ ส่งเสริมกลุม่อาชีพทอผ้าขาวม้า ม.๒ เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖ ส่งเสริมกลุม่อาชีพสานกระติ๊บข้าว

ด้วยไมค้้า ม.๒ 

เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๗ ส่งเสริมกลุม่อาชีพทอผ้า ม.๑๐ เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 



๘ ส่งเสริมกลุม่อาชีพดอกไม้ประดิษฐ ์

ม.๑๐ 

เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๙ ส่งเสริมกลุม่อาชีพทอผ้าซิ่น ม.๑๓ เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๑๐ ส่งเสริมกลุม่อาชีพตีเหล็ก ม.๑๕ เพื่อเสริมสร้างโอกาสให้คน

ยากจนได้มีอาชีพเพื่อเพิ่ม

รายได้ สามารถพึ่งตนเอง 

จัดกิจกรรมให้ความรู้แก่

ประชาชน  

 ๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับการ

พัฒนาคุณภาพชวีิต 

สามารถพึ่งตนเองได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

 

 

 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๗ แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๑ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๒ จากบ้านนางลำดวน – 

บ้านนางสุรณีย ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 

๑๐ จดุ 

  ๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๒ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๔ จากบ้านนายนำ – 

บ้านนายสุกใส 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 

๑๐ จดุ 

  ๔,๕๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๓ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๔ บ้านนางนิยม – บ้าน

นายสุกใส ,บ้านนางวิเชียร – บ้าน

นางธงทอง ,บ้านนางจอน - บ้าน

นายสมนึก  

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๔ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๗ จากบ้านนายต่วน – 

บ้านนายสมร  

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๑๐๐ ม. 

 ๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๕ ขยายเขตไฟฟ้าส่องทาง ม.๑๒ บ้านโพธิศ์รี 

๒ จุด พร้อมสายดับพร้อมไฟส่องทาง ๑. 

จากบา้นนายเดือนใส – สามแยกหนอง

นางเลิง  ๑๐ จุด ๒. จากบ้านนางบัวผัน 

อ้อมณฑา – สามแยกปศุสัตว์ ๑๐ เสา

ไฟฟ้า ๕ จุด 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึงทุกครัวเรือน

และเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑๕ จุด 

 ๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

   ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าและเพือ่ทำ

การ เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

 
                

                  แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๖ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมสายดับ 

ม.๑๒  ข้าง สภอ.โพนสวรรค์ – หว้ย

บ่อ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

 ๓๙,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าและเพือ่ทำ

การ เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง  

๗ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๒ จากบ้านางตาล – ไป

บ้านหนองนางเลิง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ๙ 

จุด 

  ๑๓,๕๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๘ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๒ จากบ้านนางฝั้น – 

สามแยกปศสุัตว ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ๕ 

จุด 

   ๙,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๙ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๒ จากสามแยกบ้าน

นายแท้ง – ไปบ้านหนองนางเลิง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ๕ 

จุด 

   ๙,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๐ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ๖ จุด พร้อม

สายดับและมิเตอร์ ม.๑๓ จากสำนัก

สงฆ์ – บ้านนางพรพิณ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ๖ 

จุด 

  ๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าและเพือ่ทำ

การ เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๑ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๔ ซอยตรงข้ามวัด

ประชาสามัคคี – บ้านนายจับ กลุยะ 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

                  
 
 
 



 

 แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๒ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ม.๑๔ จำนวน ๕ จุด 

๑.บ้านนายประเสริฐ – เส้นทางหนองสะ

โน ๒.บ้านนายณรงค์ – บ้านนายสมเกยีรติ 

๓.บ้านนายชาตรี – บา้นนายวีระกุล ๔.

บ้านนายปรีชาพล – บ้านนายพนมกร ๕.

วัดภูเงิน – วัดห้วยตาด 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึงทุกครัวเรือน

และเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 

ระยะทาง ๔ จดุ - 

๑,๘๐๐ ม.- ๕๐๐ ม. - 

๖๐๐ ม. - ๑๕๐ ม. 

  ๗๒,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนไดร้ับ

บริการดา้นไฟฟ้า

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๓ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ม.๑๕ จาก

บ้านนางจำปา – วัดป่ามุจรินทร ์

 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

 ๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าและเพือ่ทำ

การิเกษตรอยา่งทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๔ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๕ จากบ้านนางฐิตริัตน์ 

– บ้านนายพรหมลิขิต 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๕ ไฟฟ้าส่องสว่างลานกีฬา ภายใน

โรงเรียนบ้านหนองนาเลิง ม.๑๕ 

ให้บริการด้านไฟฟ้าลาน

กีฬา 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ภายในโรงเรียนบ้าน

หนองนาเลิง 

  ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง 
กองช่าง 

๑๖ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๔ จากร้านฟิสเนส – 

หน้า อบต. 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๑๕๐ ม. 

  ๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 



๑๗ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๗ จากบ้านนายต่วน – 

ประปา 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๓๐๐ ม. 

  ๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๘ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๙ จากบ้านนายบุญช่วย – 

บ้านนายผง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

  ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๑๙ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๗ จากสวนยางนายบญุ

เรียน – สวนยางนายหมุน 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๗๐๐ ม. 

  ๒๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๐ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๒ จากร้าน ช.

การเกษตร – ร้านครัวภูธร 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๖๐๐ ม. 

   ๒๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๑ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๓ จากบ้านนายสยาม – 

บ้านนายสมหมาย 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๗๐๐ ม. 

  ๒๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 



๒๒ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อมตดิตั้ง

สายดับ ม.๑๕ จากบ้านนายยันต์ – 

เมรุเผาศพ 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

ระยะทาง ๘๐๐ ม. 

  ๓๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับบริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึง

ทุก ครัวเรือน 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

 

 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๘ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ปรับปรุงถนนลูกรัง จากศูนย์ ม.๒

จากศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก – สะพานไม้

ห้วยปิง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ขนาด กว้าง ๔ ม. ยาว 

๓๐๐ ม. พร้อมวางท่อ

กลม คสล. Ø ๐.๓๐ ม. 

จำนวน ๘ ท่อน 

 ๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 



๒ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๒ ถนนทาง

หลวงท้องถิ่น หมายเลข นพ.ถ ๗๙-

๐๐๑ จากบ้านเสาเล้าใหญ่ – บ้าน

ท่าเรือ ม.๙ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวกระหว่าง

หมู่บ้าน 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมาระหว่างหมูบ่้าน 

กองช่าง 

๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนายสมาน – บ้านนาย

เกษร 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๖๐ ม. ลึก ๐.๘๐ ม.

ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๗๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๗๒,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๔ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๒ จากบ้าน

เสาเล้า - บ้านอ้อ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ขนาด กว้าง ๔ ม. ยาว 

๗๐๐ ม.  

 ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

 ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนายผา นนท์เหล่าพล 

– นายสมาน กันยาต ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๖๐ ม. ลึก ๐.๖๐ ม.

ยาว ๒๒๐ ม. 

  ๖๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๖๖๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๖ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๒ จากนานาย

ล่ำ – หน้า รร.บา้นเสาเลา้ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ขนาด กว้าง ๖ ม. ยาว 

๑,๐๐๐ ม.  

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๒ บ้านนาย

บุญทัน – ป่าช้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวกภายใน

หมู่บ้าน 

ถนน คสล. กว้าง ๖ ม.

ยาว ๒๕๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๓๐๐,๐๐๐
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจรไป

มาภายในหมู่บ้าน 

กองช่าง 



๘ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนายทัน–บ้านนาง

ปราณ ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง  

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๖๐ ม.

ยาว ๓๐๐ ม. 

   ๖๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๖๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความเดือดร้อน

เนื่องจากน้ำทว่มขัง 

กองช่าง 

๙ ก่อสร้างเมรุเผาศพ ม.๒ 

 

เพื่อให้ประชาชนมีเมรุเผา

ศพที่ได้มาตราฐาน ใช้ใน

ประกอบพธิีเผาศพ 

ตามแบบมาตราฐานเมรุ

เผาศพขนาดเล็ก 

กรมการปกครอง มท. 

 ๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการประกอบ

พิธีเผาศพ 

กองช่าง 

๑๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนายผา–บา้นนาย

สงวน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง  

๐.๔๐  ม. ลึก  ๐.๔๐   

ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๔๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความเดือดร้อน

เนื่องจากน้ำทว่มขัง 

กองช่าง 

๑๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๒ ป่าช้า – 

นานายวีระศักดิ ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก 
ถนน คสล. กว้าง ๖ ม.

ยาว ๓๖๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๑,๑๒๓,๒๐๐ 

(อบต) 
๑,๑๒๓,๒๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจรไป

มาภายในหมู่บ้าน 

กองช่าง 

๑๒ ก่อสร้างทางเท้า  ม.๒ จากบ้าน

นางปราณี – หน้า รร.บ้านเสาเล้า 

เพื่อเป็นเส้นทางสัญจร

ให้กับนักเรียน 
สร้างทางเท้า กว้าง 

๑.๕๐ ม. ยาว ๔๖๕ ม. 

   ๒๘๙,๐๐๐

(อบต) 

๒๘๙,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ลดความเส่ียงจากการ

เกิดอุบัติทางถนนให้กับ

นักเรียน 

กองช่าง 

๑๓ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ประจำ

หมู่บ้าน ม.๒  

เพื่อให้ราษฎรมีสถานที่ใช้

ในการจัดกิจกรรม

สาธารณะประจำหมู่บา้น 

ลานเอนกประสงค์ประจำ

หมู่บ้าน ม.๒ จำนวน ๑ แห่ง 

 ๑๖๙,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑๖๙,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีสถานที่ใช้ใน

การจัดกิจกรรม

สาธารณะประจำ

หมู่บ้าน 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๑๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนายนางจำปา – 

บ้านนางจวน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๒๕๐ ม. 

  ๕๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๕๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๕ ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์   

ภายในโรงเรียนบ้านเสาเล้า ม.๒ 

เพื่อให้ประชาชนมีสถานที่

ในการออกกำลังกาย 
ก่อสร้างลานกีฬา

อเนกประสงค์ จำนวน ๑ 

แห่ง 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

แห่ง 

ประชาชนมีสถานที่

ในการออกกำลังกาย 
กองช่าง 

๑๖ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๒

ถนนลาดยาง – ห้วยปิง (นานาย 

กองมณี) 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

สัญจรไปได้มาสะดวก 
ปรับปรุงถนนลูกรัง

ขนาดกว้าง ๓ ม. ยาว  

๖๕๐  ม. 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

  ๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ประชาชนได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมาสะดวก 

กองช่าง 

๑๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๒ จากนา

นายคาน มะสุใส – นานางพิมพา  

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

สัญจรไปได้มาสะดวก 
ปรับปรุงถนนลูกรัง

ขนาดกว้าง ๔ ม. ยาว  

๓๐๐  ม. 

   ๕๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ประชาชนได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมาสะดวก 

กองช่าง 

๑๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๒ จากบ้าน

นายทศ - ฝายน้ำล้น 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

สัญจรไปได้มาสะดวก 
ปรับปรุงถนนลูกรัง

ขนาดกว้าง ๓ ม. ยาว  

๑,๐๐๐  ม.  

   ๘๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ประชาชนได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมาสะดวก 

กองช่าง 

๑๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๒ จากบ้านนางพร – บ้านนาง

ทองไหล 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๖๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๔๐๐ ม. 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๒๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๐ ซ่อมแซมสะพานข้ามห้วยปิง ม.๒ เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

สัญจรไปได้มาสะดวก 
ซ่อมแซมสะพาน กว้าง 

๕ ม. ยาว  ๓๐  ม. 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ 

เส้น 

ประชาชนได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมาสะดวก 

กองช่าง 

 



 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๑ ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน 

ม.๒  

เพื่อให้ประชาชนม ี ขนาดกวา้ง ๖ เมตร ยาว 

๑๒ เมตร ตามแบบที ่อบต.

กำหนด 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

หลัง 

ราษฎรไดร้ับความ กองช่าง 

๒๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๒ จากบ้านนายจู่ – บ้านนางพร 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๒ จากบ้านนายเหวียน – ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ 

ม. ลึก ๐.๕๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๕๗๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๕๗๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๒ จากบ้านนางวัชริน – บ้าน

นางวานิช 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๖๐ 

ม. ลึก ๐.๖๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๖๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๖๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๕ ขยายไฟฟ้าแรงตำ่ ม.๒ จากบ้าน

นายรุ่งโรจน์ – บ้านนางลำดวน 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ๑ 

หมู่บ้าน ระยะทาง ๖๐๐ 

ม. 

 ๑๐๕,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑๐๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒ - จากบ้าน

นายชาญณรงค์ ไป ป่าช้า 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ๑ 

หมู่บ้าน ระยะทาง ๕๐๐ 

ม. 

  ๑๐๔,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๐๔,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๒๗ ขยายไฟฟ้าแรงตำ่ ม.๒ จากบ้าน

นางนิภาลัย – นานางเกิน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร 

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ ๑ 

หมู่บ้าน ระยะทาง ๑,๐๐๐ 

ม. 

  ๓๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๓๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ม.๒จาก

หน้าโรงเรียนบ้านเสาเล้า

(ถนนลาดยาง)- นานายชาตสิง่า 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง 

ระยะทาง ๒,๗๐๐ ม. 

 ๘๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๘๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒จากนานาย

ทิพย์- นานายชมจันทร์ 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๖ จุด 

  ๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๓๐ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒จากนานาง

บานเย็น - นานางชมจันทร ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๙ จุด 

  ๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๓๑ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒จากนานาง

ภัทรธิดา - นานายมลูทรัพย ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๑ จดุ 

  ๒๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๓๒ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒จากบา้นนาง

สถาพร - บ้านนางสาวสม 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๑ จดุ 

   ๒๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๓๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๒ จากบ้านนาย

บุญเลิง – นานายหวัง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๙ จุด 

   ๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากวัดธาตุจำปา – ห้วยปิง 

(ทิศตะวันออก) 

เพื่อแก้ไขปัญหาการ

ระบายนำ้ลงสู่แหล่งน้ำใน

ฤดูฝน 

ขุดลอกคลองระบาย

น้ำพร้อมวางท่อ ความ

ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อนเน่ืองจาก

น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

๓๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๒ จากบ้านนางจำปา – บ้าน

นางจวน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา 

๐.๑๐ ม. ยาว ๓๐ ม. 

   ๖๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๖๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๖ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๒ จากนาง

กองมะนี – นายสาร  

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ก่อสร้างถนน ลูกรัง 

ระยะทาง ๖๐๐ ม. กว้าง 

๕ ม. 

    ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๓๗ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ 

ห้องน้ำ และรั้ว ม.๒ 

เพื่อให้เป็นที่จัดกิจกรรม

อันเป็นสาธารณะ

ประโยชน์ของประชาชน 

ปรับปรุงอาคาร

เอนกประสงค์ ห้องน้ำ 

และรั้ว 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการจัด

กิจกรรมอันเป็น

สาธารณะประโยชน์

ของประชาชน 

กองช่าง 

๓๘ ก่อสร้างถนน คสล.จากนานายล่ำ 

– หน้า รร.บ้านเสาเล้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
    ๑,๓๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๓๙ ก่อสร้างถนนจักรยาน คสล. สาย

โพนสวรรค์ – เสาเล้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้ถนน

จักรยานสัญจร แยกจาก

ถนนหลัก 

ถนน คสล. กวา้ง ๒.๕ ม.

ยาว ๔,๕๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

    ๑,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๔๐ ปรับปรุงภูมิทัศน์วดัธาตุจำปา ม.๒ เพื่อให้เกิดความสวยงาม

และรองรับการมาใช้

บริการของประชาชน 

ตามแบบที่ อบต.กำหนด     ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

                   
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๔๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๓ จากบ้าย

นายสมาน – บ้านนายบุญโฮม 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๒๓ ม. 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๔๒ ขยายเขตประปา ม. ๓ บ้านนาย

ณรงค์-บ้านนายวิชาญ 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาด

ใช้ในการอุปโภค – บริโภค 
ติดตั้งระบบประปา 

ระยะทาง ๓๗๐ ม. 

 ๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-น้ำ

ใช้ที่สะอาดและ

สะดวก 

กองช่าง 



๔๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๓ จากบ้าน

นายพงษ์สวัสดิ์ – บ้านนายชวน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 
ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑๖๒ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๓๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๔๔ ขุดลอกห้วยกะเม็ด ม.๓ เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกห้วยหนองบ่อ

ปากกว้าง ๔๐ ม. ก้นกวา้ง 

๓๔ ม. ยาว ๒๐๐ ม. ลกึ

เฉลี่ย ๓ ม. 

  ๘๐๐,๐๐๐

(อบต) 

  ๑ บ่อ ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๔๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนางวิภาพร – บ้าน

นายสมพร 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๑.๐๐ 

ม. ลึก ๑.๐๐ ม.หนา 

๐.๑๒๕ ม. ยาว ๙๐ ม. 

  ๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๔๖ ปรับปรุงถนนลูกรัง เส้นเสาเล้า –

บ้านหนองแสง ม.๓ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

ระยะทาง ๕,๐๐๐ ม. 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๔๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๓ จากนา

นายประเสริฐ-นานายยอด 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร 

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. 

   ๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๔๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๓ จากบ้าน

นายทอ - นานายมั่น 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

ระยะทาง ๕,๐๐๐ ม. 

 ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๔๙ 
 

ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๓ จากบ้าน

นายสมยศ(เสาเล้าเหนือ) –บ้าน

นายประจักษ์  

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนน ลูกรัง 

ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. 

  ๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๕๐ สร้างกันตลิ่งพัง ๔ จุด หัวสะพาน

ห้วยปิง ทั้ง ๔ หมู่ ๒,๓,๑๐,๑๓ 

เพื่อกันตลิ่งสะพานพังและ

ชำรุด 
สร้างกันตลิ่ง ทั้ง ๔ จุด

ความยาว ๔๐๐ ม. 

 ๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีสะพานที่ใช้

สัญจรไปมาที่แข็งแรง 
กองช่าง 

๕๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๓ จากบ้าน

นายเฉย – บ้านนายสุวิทย ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
๑๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 

    ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๕๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนางนภิาพร – บ้าน

นางลำดวล 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๑.๐๐ 

ม. ลึก๑.๐๐ ม.หนา ๐.๑๒๕ 

ม. ยาว ๖๐ ม. 

  ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๕๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนางเพชร – ห้วยปิง 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา ยาว 

๑๕๐ ม. 

   ๓๔๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๕๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนายชัยภักดิ์ – บ้าน

นายวิชิต 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๒๑๐ ม. 

 ๔๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๕๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนายคำแพง – บ้าน

นายวิวัฒน์ 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๗๐ ม. 

๑๔๗,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๕๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนายสไีพ – บ้านนาย

บุญทรง 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๒๑๐ ม. 

  ๔๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๕๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๓ จากบ้าน

นายสมหมาย – นานายมั่น 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 
ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๗๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๑,๘๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๘๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๕๘ ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ม.๓ 

จากบ้านนายสญัชาติ - บ้านนาย

ชวน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 

ไหล่ทาง คสล. (๑) กวา้ง ๓ 

ม.ยาว ๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 

(๒) กวา้ง ๑.๕ ม. ยาว ๑๕๐ 

ม. หนา ๐.๑๕ ม. 

  ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๕๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนายสายัน – บ้าน

นายคำหลา้ 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๒๐ ม. 

 ๒๕๒,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๖๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๓ จากบ้านนายโชคชัย – บ้าน

นายไล 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๒๐ ม. 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๖๑ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๓ จากบ้านนาย

สมหมาย – นานายมั่น  

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๕๐๐ ม. 

  ๓๐๔,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๖๒ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๓ จากบ้านนาง

คำภา – สะพานข้ามห้วยปิง ม.๑๐  

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือนและเข้า

สู่พื้นที่ทำการเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑ จุด 

  ๑๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๖๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเขา้สู่พื้นที่

การเกษตร ม.๓ จากบ้านนางสมนิต – 

บ้านนายสมาน  

เพื่อขยายเขตการให้บริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทกุ

ครัวเรือนและเข้าสู่พืน้ทีท่ำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

  ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนไดร้ับบริการ

ด้านไฟฟ้าและเพื่อทำ

การเกษตรอย่างทัว่ถึง 

กองช่าง 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖๔ ปรับปรุงภูมิทัศน์ (ย้ายเสาไฟฟ้า จำนวน 

๕ ต้น) ม.๓  
เพื่อให้เกิดความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สินของ

ประชาชน 

เกิดความปลอดภยัในชีวิต

และทรัพย์สินของประชาชน 
   ๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

หมู ่

เกิดความปลอดภยัใน

ชีวิตและทรัพย์สิน

ของประชาชน 

กองช่าง 

๖๕ ขุดลอกห้วยปิง ม.๓ ระยะทาง ๓๐๐ 

เมตร จากสะพานหน้า ศพด.เสาเล้า – 

ถึงสะพานวัดบา้นเสาเล้าเหนือ 

เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกห้วยปิง ปากกว้าง 

๔๐ ม. ก้นกว้าง ๓๔ ม. ยาว 

๒๐๐ ม. ลึกเฉลีย่ ๓ ม. 

    ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๖๖ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๓ จากบ้าน

นายเฉย – บ้านนายอนุวัฒน ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 
ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

ยาว ๕๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๖๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๖๗ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๓ จากบ้าน

นายคำมา – ห้วยปิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 
ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

ยาว ๔๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๖๘ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๓ จากบ้าน

เสาเล้า – บ้านหนองแสง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมา 
ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๗,๐๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๙,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๐,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๖๙ ก่อสร้างเมรุเผาศพ ม.๔ 

 

เพื่อให้ประชาชนมีเมรุเผา

ศพที่ได้มาตราฐาน ใช้ใน

ประกอบพธิีเผาศพ 

ตามแบบมาตราฐานเมรุเผา

ศพขนาดเล็ก กรมการ

ปกครอง มท. 

   ๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

ประกอบพธิีเผาศพ 

กองช่าง 

๗๐ ก่อสร้างศูนย์เด็กพัฒนาเด็กเล็ก  

ม.๔  

เพื่อเพิ่มแหล่งเรียนรู้เด็ก

ก่อนวยัเรียน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก     ๑ 

ศูนย์ 
  ๑,๕๒๔,๐๐๐

(อบต) 
  ๑ 

แห่ง 

เด็กก่อนวยัเรียนได้มี

การเตรยีมความพรอ้ม

ก่อนเข้าเรยีน 

กองช่าง 

๗๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นางกัลยาณี – บ้านนายสมพงษ ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๓๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๗๒ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ สี่แยก – 

บ้านนายสมบูรณ ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก 
ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๕๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๙๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๗๓ ก่อสร้างท่อเหลีย่มห้วยกดุม่วง ม.

๔ ช่องทาง ๒ ช่อง 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและ

ให้ประชาชนเส้นทาง

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ก่อสร้างท่อเหลีย่มกว้าง 

๒.๑๐ X ๒.๑๐ ม. ๔ 

ช่องทาง ยาว ๔ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การ 

เกษตร 

กองช่าง 

๗๔ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จากบ้าน

นายเตียง - บ้านนางธงทอง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

ระยะทาง ๕,๐๐๐ ม. 

  ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๗๕ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง ม.๔ เพื่อให้ราษฎรมีแหล่งน้ำ

เพื่อไว้ใช้ในการเกษตรใน

ฤดูแล้ง 

สร้างฝายน้ำล้น กว้าง ๒๐ ม. 

สันฝายสูง ๑ ม. 
  ๒๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๗๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นายกิ่ง แก้วดี – ห้วยบง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๓๗๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๘๖๙,๐๐๐ 

(อบต) 
๘๖๙,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๗๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นายสาคร – หน้าวัดยอดลำธาร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๓๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๗๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นางมนทา – สามแยกวัดป่า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๗๙ ก่อสร้างศาลาพักญาติ ม.๔ เพื่อให้ประชาชนมีสถานที่

ในการประกอบศาสนกิจ 

ขนาด กว้าง ๖ ม. ยาว ๑๒ 

ม.  

    ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หลัง 

ประชาชนมีสถานที่

ในการประกอบ

ศาสนกิจ 

กองช่าง 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๘๐ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จากบ้าน

นายตัวยา - นานายไทย 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

ระยะทาง ๕,๐๐๐ ม. 

    ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๘๑ ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์  

ม.๔ พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง 

เพื่อให้ประชาชนมีสถานที่

ในการออกกำลังกาย 
ก่อสร้างลานกีฬา

อเนกประสงค์ จำนวน ๑ 

แห่ง กว้าง ๒๔ ม. ยาว 

๔๔ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. 

    ๕๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ประชาชนมีสถานที่

ในการออกกำลังกาย 
กองช่าง 



๘๒ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ม.๔ จาก

บ้านนายอุดร – บ้านนายทา,จาก

บ้านนายเตยีง– นา น.ส.ทองใบ 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๒๐๐ ม. ๒ 

จุด 

  ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๘๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๔จากบา้นนาง

เพชร - ป่าช้าบ้านโคกก่อง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือน  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๒๓ จดุ 

    ๔๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๘๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๔ จากบ้าน

น.ส.อรทัย - นานางจร 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือน  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๙ จดุ 

   ๓๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๘๕ ขยายหม้อแปลงไฟฟ้า ม.๔    

บริเวณบา้นนายทองคำ 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือน  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง  ๑,๙๐๐ ม. 

   ๑,๘๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๘๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๔ จากบ้านนาย

เภา – ห้วยบง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟา้อยา่ง

ทั่วถึงทุกครัวเรือน  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง  ๔๐๐ ม. 

   ๑๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๘๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นางหนูทัย – ประตูวัดยอดลำธาร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๓๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๔๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๔๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๘๘ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๔ จากบ้านนางสาวพรศรี – 

บ้านนายเกษม 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๙๐ ม. 

  ๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๘๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๔ จากบ้านนางทองพูล – บ้าน

นายโสภา 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๑๐ ม. 

   ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๙๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๔ จากสี่แยกกลางบ้าน – ศาลา

ประชาคม 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๙๐ ม. 

   ๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๙๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นายเหลือม – ทางไปกุรุค ุ

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๒๗ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๒ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นางสาวกุน – บ้านนางสมัย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๖๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑๓๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จากบ้าน

นายกิ่ง – บ้านนายโสภา 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๔๑ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
    ๙๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๙๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๔ จาก

บ้านนางทองเหรียญ – บ้านนาย

หาร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้สัญจร

ไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๓ ม.ยาว 

๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๘๒,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จากนา

นายลำไพ - นานายทอน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง กว้าง 

๕ ม. พร้อมท่อระบาย

ขนาด ๐.๔๐ ม. จำนวน ๘ 

ท่อนระยะทาง ๓,๐๐๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๖ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จาก

บ้านนายสาคร – นานายคำ

มอญ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง กว้าง 

๕ ม. พร้อมท่อระบาย

ขนาด ๐.๓๐ ม. จำนวน ๘ 

ท่อนระยะทาง ๓,๐๐๐ ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จาก

บ้านนายบา – หนองผักหวาน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง กว้าง 

๕ ม. พร้อมท่อระบาย

ขนาด ๐.๓๐ ม. จำนวน ๘ 

ท่อนระยะทาง ๓,๐๐๐ ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๔ จากนา 

น.ส.จอน – นา นส.วาจา 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง กว้าง 

๔ ม. ระยะทาง ๑,๒๐๐ 

ม. 

    ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๙๙ ขุดลอกหนองหินกอง ม.๔ เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกห้วยปิง ตามแบบที ่

อบต.กำหนด 
    ๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๑๐๐ ขยายระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๔ 

จากสี่แยกกลางบ้าน – บ้าน 

น.ส.เมธาวี  

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาด

ใช้ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

    ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-น้ำ

ใช้ที่สะอาด 
กองช่าง 

 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๐๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม.๔ จากถนนโคกก่องถึงกุรุ

คุ – บ้านนางกัลยาณ ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๖๐ ม.

ยาว ๕๐๐ ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๐๒ ขุดลอกหนองหินกอง ม.๗ เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกห้วยปิง ตามแบบที่

อบต.กำหนด 
    ๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๑๐๓ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๗  จาก

สวนยางนางไพบูลย์ – วัดแก้ว

มณ ี

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๑๐๐ ม. 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๑๐๔ ก่อสร้างรางระบายนำ้พร้อมฝาปิด ม. 

๗ จากบ้านนายสมพร – บ้านนาง

แปร 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝน

ไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา 

๐.๑๐ ม. ยาว ๑๐๐ ม. 

๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๐๕ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมท่อเหลี่ยม ม.

๗ จากบ้านโพนเจริญ - สามแยกบ้าน

นายพนอม 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔ ม. 

ยาว  ม. ทอ่เหลี่ยมขนาด 

๒.๑๐x๒.๑๐ ม. กว้าง ๕ 

ม. จำนวน ๔ ชอ่ง 

   ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๐๖ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๗ จากนา

นายสมพร  - นานายสมภาร 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม.  

   ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 



๑๐๗ ก่อสร้างรางระบายนำ้พร้อมฝาปิด ม. 

๗ จากปากทางเข้าบ้านหนองสะโน – 

บ้านนางเสาร์ 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝน

ไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา 

๐.๑๐ ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ หมู ่ ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

 
 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๐๘ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๗ จากนา

นายแด  - นานายศักดิ ์

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๖๐๐ ม.  

 ๒๐๐,๐๐๐

(อบต) 

  ๒๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๑๐๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายเตรียม – บ้านนายต้อย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
๓๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๑๐ ปรับปรุงถนนลูกรังพร้อม

ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ม.๗ จากนา

นางละออ  - นานายบุญเสริม 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๑,๒๐๐ ม. ท่อเหลี่ยม กว้าง 

๑.๘๐ ม. ยาว ๖.๐ ม. สูง 

๑.๘๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง  

 ๕๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๑๑๑ ก่อสร้างท่อเหลีย่มข้ามห้วยเต้น   

ม.๗ บรเิวณนานายพิทักษ์ 

 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

ก่อสร้างท่อเหลีย่ม กว้าง 

๑.๘๐ X ๑.๘๐ ม. ๒ 

ช่องทาง จำนวน ๒ จุด 

  ๔๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๔๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

จุด 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 



๑๑๒ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน ม.๗ เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระยะทาง ๖๐๐ ม.    ๖๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-น้ำ

ใช้ที่สะอาดและ

สะดวก 

กองช่าง 

๑๑๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายไวพจน์ – สามแยกบ้าน

นางพอ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๖๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑๕๖,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑๕๖,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๑๔ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๗ จาก

บ้านนายประนอม –นานาย

นฤทัย 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม.  

๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๑๕ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยกะเม็ก 

ม.๗ 

เพื่อให้ราษฎรมีแหล่งน้ำเพื่อ

ไว้ใช้ในการเกษตรในฤดูแล้ง 
สร้างฝายน้ำล้น กว้าง 

๑๔ ม. สันฝายสูง ๑ ม. 

  ๔๙๐,๐๐๐
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๑๖ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ม.๗ นานาย

ฟอง 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนมีเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

ก่อสร้างท่อเหลีย่ม กว้าง

๑.๘๐ X ๑.๘๐ ม. ๒ 

ช่องทาง จำนวน ๑ จุด 

   ๒๕๐,๐๐๐

(อบต) 

๒๕๐,๐๐๐

(อบต) 

๑ 

จุด 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๑๑๗ ก่อสร้างแท็งค์เก็บน้ำฝน ม.๗ 

 

เพื่อใช้กักเก็บน้ำเพื่อการ

บริโภคในฤดฝูน 

ก่อสร้างแท็งค์เก็บน้ำ กว้าง  

๓  ม. ยาว  ๖  ม. สูง  

๒.๕๐  ม. 

   ๖๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนมีน้ำไว้

บริโภคในฤดูแล้ง 
กองช่าง 

๑๑๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายวิเชียร – บ้านนางเรียบ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 

๑๗๕ ตรม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๙๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๑๑๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ ขยาย

ไหล่ทาง จากสี่แยกประปา – 

บ้านนายเตรียม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ขยายไหล่ทางทั้งสอง

ข้างๆ ละ ๐.๕๐ ม. ยาว 

๕๐๐ ม. 

 ๒๕๗,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๒๕๗,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๒๐ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนางบุทา – บ้านนางสวรรค ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๒๐๘,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๒๐๘,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๒๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายเรืองชัย – ห้วยบง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๖๕ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑,๒๐๙,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๒๐๙,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๒๒ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

บ้านหนองสะโน ม.๗ บรเิวณติด

กับศาลาเอนกประสงค์ 

เพื่อสนับสนุนการพัฒนา

ด้านพื้นฐานให้เด็กเล็ก

ได้รับการพัฒนา 

อาคาร คสล. ๑ ช้ัน 

จำนวน ๑ หลัง 

   ๘๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 

๘๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 

๑ 

แห่ง 

เด็กปฐมวัยได้มีการ

เตรียมความพร้อมใน

ด้านสติปัญญา ดา้น

สังคม อารมณ์และ

จิตใจ 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๒๓ ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์  

ม.๗ พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง 

เพื่อให้ประชาชนมีสถานที่ใน

การออกกำลังกาย 
ก่อสร้างลานกีฬา

อเนกประสงค์ จำนวน ๑ 

แห่ง 

 ๘๘๘,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๘๘๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๘๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ประชาชนมี

สถานท่ีในการออก

กำลังกาย 

กองช่าง 



๑๒๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายแดง– บ้านนาทองมั่น 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๒๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๒๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๒๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๗ จาก

บ้านนางไทย –นานายเดชทพล 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม.  

  ๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๒๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๗ จากบ้าน

นายล้วน – สวนยางนายถวัล 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูงพร้อม

หม้อแปลง ระยะทาง 

๓,๖๐๐ ม. 

 ๑,๔๒๕,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑,๔๒๕,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๒๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๗ สามแยก

บ้านนายเรืองชัย - ห้วยบง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๙ จดุ 

  ๓๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๒๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม

หม้อแปลง ม.๗ บ้านนางวี – นา

นายเดชทพล 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๙๕๐ ม. 

 ๔๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๔๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๔๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๒๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จาก

บ้านนายเรืองชัย– ห้วยบง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๓๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๘๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๘๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
                 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๑๓๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม. ๗ จากบ้านนางเสาร์ – 

บ้านกำนัน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนไม่ให้

ไหลเข้าท่วมบ้านเรือน

ราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๓๑ ก่อสร้างถนนขยายไหล่ทาง 

คสล. ม.๗ จากบ้านนายบัวลา– 

บ้านนายเตรียม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ขยายถนน คสล. ข้างละ ๑ 

ม.ยาว ๔๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ 

ม. 

  ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๓๒ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยกะเม็ด 

ม.๗ 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

ขนาดกว้าง  ม. ยาว  ม.   ๑,๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑,๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

กองช่าง 

๑๓๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม

หม้อแปลง ม.๗ บ้านนายเรือง

ชัย – กุดบง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๖๐๐ ม. 

  ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๓๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๗ บ้านนาย

ชัย – ห้วยตาด (วัด) 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๗๐๐ ม. 

  ๗๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๓๕ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง ม.๘ 

บริเวณนานายเสือ – นานางท ี

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

ตามแบบท่ีอบต.กำหนด    ๗๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

กองช่าง 

๑๓๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๘ จาก

บ้านนายเจรญิ – บ้านนายนิกร  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
 

 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๓๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๘ จาก

บ้านนายประยูร – บ้านนาย

ราชัน  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๓๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๘ จาก

บ้านนายนำ –นานายมัง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม.  

  ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๓๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๘ จาก

บ้านนายบุญมี – บ้านนายการะ

วี  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ 

ม. 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๔๐ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๘ จาก

บ้านนายคำสอน – บ้านนาย

สากล 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๒๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
๑๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๔๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด หมู่ ๘ จากบ้านนายสมัย – 

บ้านนายสุกัน 

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

ไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๕๐ ม. ลึก ๐.๕๐ ม.  

ยาว ๓๐๐ ม. 

 ๗๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๔๒ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง ม.๘ 

นานายประเสริฐ – นานายคำ 

เพื่อให้ราษฎรมีแหล่งน้ำเพื่อ

ไว้ใช้ในการเกษตรในฤดูแล้ง 
ก่อสร้างฝายน้ำล้น ยาว  

๑๕ ม. ผนังยาว ๘ ม. 

 ๑๕๖,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๑๔๓ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยคำ ม.๘ 

นานายไพโรจน์ – นานายไพร ี

เพื่อให้ราษฎรมีแหล่งน้ำเพื่อ

ไว้ใช้ในการเกษตรในฤดูแล้ง 
ก่อสร้างฝายน้ำล้น ยาว  

๒๐ ม. ผนังยาว ๘ ม. 

 ๑๘๓,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

 



 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๔๔ ก่อสร้างศาลาพักญาติ หลังวัด

ตาลชุม ม.๘ 

เพื่อให้ประชาชนได้มีสถานที่

ในการประกอบพิธีฌาปนกจิ 
ศาลาพักญาติ กว้าง ๖ 

ม. ยาว ๑๒ ม. 

  ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หลัง 

ประชาชนมีสถานที่ใน

การประกอบพธิี

ฌาปนกิจ 

กองช่าง 

๑๔๕ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง ม.๘ 

บริเวณนานายสมศักดิ์และนาย

บัวไล 

เพื่อให้ราษฎรมีแหล่งน้ำ

เพื่อไว้ใช้ในการเกษตร

ในฤดูแล้ง 

ก่อสร้างฝายน้ำล้นสัน

ฝายกว้าง ๑๐ ม. สัน

ฝายสูง ๑.๕๐ ม. 

    ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้

เพื่อทการเกษตร 

ได้ตลอดป ี

กองช่าง 

๑๔๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม.๘ จากบ้านนายเจริญ – 

บ้านนางทองเลื่อน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนไม่ให้

ไหลเข้าท่วมบ้านเรือน

ราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๐ 

ม. ลึก ๐.๔๐ ม.  ยาว ๑๖๐ 

ม. 

    ๓๔๘,๐๐๐

(อบต)  

๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๔๗ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม.๘ จากบ้านนายเที่ยง – 

บ้านนายเรืองศักดิ ์

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

ไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.  

ยาว ๑๐๐ ม. 

    ๒๑๐,๐๐๐

(อบต)  

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๔๘ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ๓ ช่อง ม.๘ 

จากนานายวิทวัส - นานายวีระ

พงษ์ 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนมีเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

ท่อเหลี่ยมขนาดกว้าง 

๑.๘๐ ม. ลึก ๑.๘๐ ม. 

ยาว ๗ ม. 

 ๑๗๕,๐๐๐

(อบต)  

 

   ๑ 

จุด 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 



๑๔๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๘ จากบ้าน

นายยัน – วัดป่าภูเงิน 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๒,๐๐๐ ม. 

  ๗๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๗๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๕๐ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๘   จากบ้าน

นายสุกัน – บ้านนายพรมมา  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๒๕๐ ม. 

 ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๕๑ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ม.๘ จาก

นานายเรืองชัย – นานายนิกร  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง

ระยะทาง ๑,๕๐๐ ม. 

   ๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๕๒ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๘ จากบ้าน

นายราชัน - นานายบุญเรียน 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๕๕๐ ม. 

  ๑๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๕๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๘ จากบ้าน

นายคำตา – นานายอลงกรณ ์

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๕๕๐ ม. 

  ๑๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๑๕๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๘ จาก

บ้านนายเลยีงชัย – บ้านนาย

ราชัน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๒๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๕๕ ก่อสร้างลาน คสล. ม.๘ 

ด้านหน้าศาลาพักญาติและรอบ

เมร ุ

เพื่อให้ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการประกอบ

ศาสนกิจ 

ลาน คสล. กวา้ง ๒๐ ม. ยาว 

๔๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

ประกอบศาสนกิจ 

กองช่าง 

๑๕๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม.๘ จากบ้านนายเรืองศักดิ์ 

– บ้านนายมัง 

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

ไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.  

ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๖๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๔๖๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๔๖๐,๐๐๐ 

(อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๕๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๘ จาก

บ้านนายเลยีงชัย –นานายเดช 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓,๐๐๐ ม.  

    ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๕๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ม.๘ จาก

วัดตาลชุม – นานายประจักษ ์ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

   ๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๕๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๘ จากบ้าน

นายเลียงชัย – นานายวทิวัส 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

  ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๑๖๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด  ม.๙ จากบ้านนางพันธ์ – 

บ้านนายพรศร ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายน้ำ กว้าง ๐.๔๐  

ม. ลึก ๐.๔๐  ม.หนา ๐.๑๐ 

ม. ยาว ๑๐๐   ม. 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๖๑ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จาก

บ้านนายสมหวัง – บ้านนายผง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๘๐๐ ม. 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๖๒ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๙ จาก

บ้านนายทุมมี – ถนนราดยาง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๑,๐๐๐  ม.  
   ๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๑๖๓ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน ม.๙ 

ทุกครัวเรือน 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปา จำนวน ๑ 

หมู่บ้าน 

   ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-น้ำ

ใช้ที่สะอาดและ

สะดวก 

กองช่าง 

๑๖๔ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์

ประจำหมู่บ้าน ม.๙ (ศาลา

ประชาคม) 

เพื่อให้ราษฎรมีสถานที่ใช้ใน

การประชุม อบรม สัมมนา 

ลานเอนกประสงค์ประจำ

หมู่บ้าน ม.๙ จำนวน ๑ แห่ง 
๓๑๕,๐๐๐ 

(อบต) 

    ๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีสถานที่ใช้ใน

การประชุม อบรม 

สัมมนา 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๖๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จาก

ถนนใหญ่ – ป่าช้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๑,๘๐๐ ม. 
๒๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 



๑๖๖ ก่อสร้างทำนบดินเก็บกักน้ำเพื่อ

การเกษตร 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

ทำนบดิน กว้าง ๑๐ ม.ยาว 

๑๐๐ ม. สูง ๒.๕๐ ม. 
 ๑๕๐,๐๐๐ 

 (อบต) 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

กองช่าง 

๑๖๗ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านท่าเรือ  

ม.๙ จากบ้านนายสมหวัง – 

บ้านนายเก่งนคร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๕,๕๕๐ ม. 

 ๘,๙๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘,๙๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘,๙๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๘,๙๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๖๘ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด  ม.๙  สี่แยกบ้านนางสีดา – 

บ้านนายคำพา 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๖๐    

ม. ยาว ๑๔๐ ม. 

 ๓๔๒,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๖๙ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จากนา

นางเวิน – นานายติ๊ก 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒,๕๐๐ ม. 

  ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๗๐ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จาก

บ้านนางบุญช่วย – นานายไล 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒,๐๐๐ ม. 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๑๗๑ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จากนา

นายประเวศ – นานายสังข์ทอง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๖๐๐ ม. 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๑๗๒ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จาก

บ้านนายสวน – บ้านท่าศาลา 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒๐๐ ม. 

๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๗๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๙ ถนน

ทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข 

นพ.ถ ๗๙-๐๐๑ จากบ้านท่าเรือ 

– บ้านเสาเล้าใหญ่ ม.๒ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก

ระหว่างหมู่บ้าน 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒,๐๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๕,๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา

ระหว่างหมู่บา้น 

กองช่าง 

๑๗๔ ติดตั้งระบบเสียงตามสายใน

หมู่บ้าน ม.๙ 

เพื่อเป็นช่องทางในการ

เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้

ประชาชนได้รับทราบ 

หอกระจายข่าวประจำ

หมู่บ้าน จำนวน ๑ หมู ่

  ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

หมู ่

เป็นช่องทางในการ

เผยแพร่ข้อมูล

ข่าวสารให้

ประชาชนได้รับ

ทราบ 

กองช่าง 

๑๗๕ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านท่าเรือ  

ม.๙ จากบ้านนายสมหมาย – 

บ้านนายธาต ุ

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๑๕๐ ม. 

๒๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๑๗๖ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านท่าเรือ  

ม.๙ จากบ้านนายประภาส – 

บ้านนายเตื่อย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๑๕๐ ม. 

 ๓๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๑๗๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๙จากบา้น

นายประวิทย์ -ทางไปบ้านเสา

เล้า 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. 

  ๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

และเพื่อทำ

การเกษตรอยา่ง

ทั่วถึง 

กองช่าง 

 
 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๗๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๙จากบา้น 

น.ส.ผาย-บ้านนายผง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ ยาว 

๑,๐๐๐ ม. 

  ๕๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

และเพื่อทำ

การเกษตรอยา่ง

ทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๗๙ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านท่าเรือ  

ม.๙ จากบ้านนายวันดี – บ้าน

นายบัวส ี

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๒๕๐ ม. 

  ๕๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๑๘๐ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านท่าเรือ  

ม.๙ จากถนนใหญ่ – ป่าช้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๓๐๐ ม. 

  ๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๑๘๑ ปรับปรุงและต่อเติมศาลา

ประชาคม ม.๙ 

เพื่อให้ราษฎรมีสถานที่ใน

การประชุมและสถานที่จัด

กิจกรรมชุมชน 

ศาลาขนาด กว้าง ๖ ม. 

ยาว ๑๒ เมตร 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรมีสถานที่ใน

การประชุมและ

สถานที่จัดกิจกรรม

ชุมชน 

กองช่าง 

๑๘๒ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๙ จาก

บ้านนายสวน – บ้านวังหมาก

เห็บ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑,๐๐๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๘๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๙ จากบ้าน

นางบุญช่วย -นานายไล 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก
ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

 
 
 

                  แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๘๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๙ จากบ้าน

นางบุญช่วย -นานายไล 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๑๘๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝา

ปิด ม.๑๐ จากบ้านนายปั่น – 

บ้านนายลวน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๑๐๐   ม. 

  ๒๑๘,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๘๖ ก่อสร้างรางระบายนำ้พร้อมฝาปิด ม.

๑๐ บ้านนายหมุน – นายสาคร,บ้าน

นางเขิง – นายวิลัย ,บา้นนายเตรียม 

– นายสมพร ,บ้านนายสมพร – นาย

วิลัย ,บา้นนายน้อม-นางสำลี ,บ้าน

นายเวยีงชัย – นายเบีย่ง ,บ้านนาย

เตรียม –นายเวยีงชัย 

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

เมื่อฝนตกชุกไม่ให้ไหล

เข้าท่วมบ้านเรือน

ราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๖๐    

ม. ยาว ๘๐๐   ม. 

๑,๗๔๔,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑,๗๔๔,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑,๗๔๔,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑,๗๔๔,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑,๗๔๔,๐๐๐ 

 (อบต) 
 

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๘๗ ถมที่หนองสาธารณะ (ห้วยปิง)    

ม.๑๐ บริเวณบ้านนายทองพูล 

เพื่อขยายพื้นที่สาธารณะใน

หมู่บ้านให้ประชาชนได้ใช้

ประโยชน ์

พื้นที่ ๑ ไร่ ลึก ๓ ม.   ๔๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้ใช้

ประโยชน์พื้นที่

สาธารณะ 

กองช่าง 



๑๘๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายมังกร – บ้านนายพันธ ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๖๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม. 
 ๑๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๑๘๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายสวสัดิ์-ศาลาป่าช้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑๕๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
 ๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๙๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายกรุงศรี – บ้าน

นางปราณ ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๖๐    

ม. ยาว ๒๔๐  ม. 

 ๒๘๗,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

 ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๙๑ ก่อสร้างท่อเหลีย่มห้วยนกกี้ ม.๑๐

บริเวณนานายสมบัต ิ

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

พื้นที่ทำการเกษตร 

ท่อเหลี่ยม กว้าง ๑.๘๐ 

ม. ยาว ๕ ม. สูง ๑.๘๐ 

ม. จำนวน ๓ ช่อง 

  ๓๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๙๒ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนางนวลมณี – บ้านนายศรี

ยนต์  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลาดยาง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๐๐ ม. หนา 

๐.๐๕ ม. 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 



๑๙๓ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนา

นายบุตรดี ข้ามห้วยปิง – นานาย

ต้อย 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๓ ม.ยาว 

๖๐๐ ม. พร้อมวางท่อ Ø 

๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๔ ท่อน 

  ๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๑๙๔ ก่อสร้างศาลาพักญาติ ม.๑๐ 

พร้อมเบิกป่า 

เพื่อให้ประชาชนได้มีสถานที่

ในการประกอบพิธีฌาปนกจิ 
ศาลาพักญาติ กว้าง  ๖ 

ม. ยาว  ๑๖  ม. 

  ๔๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หลัง 

ประชาชนมีสถานที่

ในการประกอบพิธี

ฌาปนกิจ 

กองช่าง 

๑๙๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๐ จาก

บ้านนายกุลทอง – บ้านภูกระแต 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔  ม.

ยาว ๑,๒๐๐  ม. 

  ๑๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๑๙๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนางเพชร – 

ห้วยปิง 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๑๕๐  ม. 

   ๓๔๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๙๗ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายน้อม – บ้าน

นายสำล ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๑๑๐   ม. 

  ๒๓๙,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๑๙๘ วางท่อระบายน้ำ  ม.๑๐ ขนาด 

๑.๐๐ ม. พร้อมฝังกลบ จากราง

ระบายน้ำบา้นนางอุดร – ห้วยปิง 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

ระยะทาง ๓๐ ม. ลึก ๒ 

ม. พร้อมถมท่ี ๑ งาน 

  ๑๓๕,๐๐๐ ๑๓๕,๐๐๐  ๑ เส้น ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 



๑๙๙ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ม.๑๐ บริเวณ

สวนยางนายสมหมาย  

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระยะทาง 

๑,๐๐๐ ม. กว้าง ๒๐๐ X 

๒๐๐ ม. ๒ จุด 

  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๒ จุด ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๐๐ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนา

นางสมบูรณ์ – ห้วยปิง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔  ม.

ยาว ๑,๒๐๐  ม. 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๐๑ ก่อสร้างท่อเหลีย่มห้วยนกกี้ ม.๑๐

บริเวณนานายหมุน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

พื้นที่ทำการเกษตร 

ท่อเหลี่ยม กว้าง ๑.๘๐ 

ม. ยาว ๖ ม. สูง ๑.๘๐ 

ม. จำนวน ๑ ช่อง 

   ๑๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๐๒ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๐ จากบ้าน

นายกุลทอง – บ้านดง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔  ม.

ยาว ๑,๒๐๐  ม. 

   ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ เส้น ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๐๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายคำภา – สะพานข้าม

ห้วยปิง ม.๑๐  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๗๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๑,๐๑๗,๕๐๐ 
(อบต) 

 

๑,๐๑๗,๕๐๐ 
(อบต) 

 

๑,๐๑๗,๕๐๐ 
(อบต) 

 

๑ เส้น ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๐๔ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๐ จากสวน

ยางนางทองคำ – นานายอวน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕  ม.

ยาว ๘๐๐  ม. 

  ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 



๒๐๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายทัง – บ้านนาย

ชัชชัย 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๑๓๐   ม. 

  ๓๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๐๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายชัยวัฒน์ – 

บ้านนางช่ืน 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๑๒๐   ม. 

   ๓๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๐๗ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายปรีชา – บ้าน

นายเวียงชัย 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๔๐    

ม. ยาว ๖๘  ม. 

    ๒๐๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๐๘ ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน ม.๑๐ 

บริเวณวดัเจริญธรรม 

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำไว้

ใช้อุปโภค – บริโภคได้

อย่างทั่วถึง 

ประปาหมู่บ้าน จำนวน 

๑ แห่ง 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนมีน้ำที่

สะอาดไว้ใช้อุปโภค – 

บริโภคอยา่งทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๐๙ ก่อสร้างเมรุเผาศพ ม.๑๐ 

 

เพื่อให้ประชาชนมีเมรุ

เผาศพท่ีได้มาตราฐาน 

ใช้ในประกอบพิธีเผาศพ 

ตามแบบมาตราฐานเมรุ

เผาศพขนาดเล็ก 

กรมการปกครอง มท. 

  ๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

ประกอบพธิีเผาศพ 

กองช่าง 

๒๑๐ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ จากบ้าน

นายประสิทธ์ิ – บ้านนายพิกุลทอง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

  ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๒๑๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายบัวลี – บ้านนายลิต  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลาดยาง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒๒๕ ม. หนา 

๐.๐๕ ม. 

   ๕๖๒,๐๐๐
(อบต) 

 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๑๒ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนา

นางจำนงค์ – สวยยางนายหมุน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๕๐๐  ม. พร้อมวางท่อ Ø 

๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๖ ท่อน 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๒๑๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงเพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ จากบ้าน

นายบุญยู้ ถึง นานายทอ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๙๔๐ ม. 

  ๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๑๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ บ้านนาย

ชาญณรงค์ – นานายเสง่ียม  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๕๐๐ ม. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๑๕ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ม.๑๐ นา

นายทองพูล – บ้านนายวิชัย 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑๕๐ ม. 

   ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๑๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ    ม.๑๐ 

บ้านนายหลอง – วัดเจริญธรรม 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๒๓๐ ม. 

   ๗๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
 
 



 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๑๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายหลวง – วัดเจริญธรรม  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑,๒๕๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. 
  ๓,๔๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓,๔๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๒๑๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

บ้านนายทองพูล – บ้านนายวิชัย  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๕๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. 
  ๑,๓๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๓๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๒๑๙ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนานาย

ทวี–นานายชัยชิด, นานายทรัพย์–สวน

ยางนายนครชัย, นานายสมชาย–สวน

ยางนายใบ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๕,๕๐๐  ม.  
  ๑,๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๒๒๐ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนานาย

สมจิต–นานายทรัพย์, นานางวาร-ีนา

นายศิริศักดิ์, นายนายบง-สวนยางนาย

หมุน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๔,๐๐๐  ม.  
  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๒๒๑ ก่อสร้างท่อเหลีย่มห้วยปิง ม.๑๐ 

บริเวณนานายลวน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ 

ช่อง ขนาดช่องละ ๒.๑๐ 

x ๒.๑๐ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

เข้าสู่พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

๒๒๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนางเขิง – บ้านนาง

พัชรี 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๖๐  ม. 

ยาว ๑๒๕  ม. 

   ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 



๒๒๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๐ จากบ้านนายสาคร – ป่าช้า 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐  ม. ลึก ๐.๖๐  ม. 

ยาว ๓๐๐  ม. 

   ๗๒๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๗๒๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๒๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๐ จาก

สวนยางนายหมุน – นานาย

ประเวส  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๙๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๒๒๕ ขุดลอกห้วยปิง ม.๑๐ เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้ใช้

ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกห้วยปิง ตามแบบที ่

อบต.กำหนด 
   ๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

แห่ง 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อทำ

การเกษตรได้ตลอดปี 
กองช่าง 

๒๒๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ จากนา

นายหนูแดง – นานายชัยชิด  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๔๐๐ ม. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ๗๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๗๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๒๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ จากสวน

ยางนายหมุน – นานายจวน  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๗๐๐ ม. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๒๒๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๐ จากนานา

ยโสภา – นานายประเวส  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๗๐๐ ม. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้าและ

เพื่อทำการเกษตร

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๒๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

บ้านนางเดือนใส – บ้านนายมี  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๕    

ม. ยาว  ๓๐๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

๒๓๐ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

บ้านนายต่วน – สามแยกปศุสตัว์  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๕    

ม. ยาว  ๓๐๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการสัญจร

ไปมา 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๓๑ วางท่อระบายน้ำหน้าบ้านนาย

เสถียร ม.๑๒ 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวก  

ท่อระบายน้ำขนาด 

กว้าง ๐.๔ ม. จำนวน ๗ 

ท่อน 

  ๒,๘๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

จุด 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจร 

กองช่าง 

๒๓๒ วางท่อระบายน้ำข้างร้าน          

ช.การเกษตร ม.๑๒ 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวก  

ท่อระบายน้ำขนาด 

กว้าง ๑.๐ ม. จำนวน ๗ 

ท่อน 

  ๙,๕๐๐ 
(อบต) 

๙,๕๐๐ 
(อบต) 

๙,๕๐๐ 
(อบต) 

๑ 

จุด 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจร 

กองช่าง 

๒๓๓ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

ร้าน ช.การเกษตร – ร้านครัวภูธร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๕    

ม. ยาว  ๓๐๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 



๒๓๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

บ้านนายชวน – บ้านนายมอญ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑๔๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๒๕๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๓๕ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

ด้านข้าง อบต. – บ้านนางสุภาพร 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑๖๕ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๓๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

บ้านนางตาล – บ้านหนองนางเลิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๙๕  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๘๙๔,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๘๙๔,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘๙๔,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๓๗ ปรับปรุงถนน คสล. ม.๑๒ จาก

บ้านนางเลียบ – หน้า อบต. 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๔ ม.

ยาว ๒๑๕  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๓๖๙,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๓๖๙,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๖๙,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

 
 

                  แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๓๘ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๒ จากหน้ารสีอร์ทโพนสวรรค ์

– ถนนหลวง สาย ๒๐๒๘ 

เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วม

ในฤดูฝน 

รางระบายนำ้พร้อมฝา

ปิด ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

  ๑,๑๔๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๑๔๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๑๔๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

จุด 

ราษฎรไดร้ับการ

แก้ปัญหาน้ำ

ท่วม 

กองช่าง 

๒๓๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

ร้านมะเหมี่ยว – สามแยกปศสุัตว ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๔ ม.

ยาว ๒๒๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 ๕๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 



๒๔๐ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

หน้า อบต. – บ้านนายวันด ี

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑๘๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๔๑ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๒ จาก

สามแยกสวนนายแท้ง – บ้าน

หนองนางเลิง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๕๐๐  ม.  
๓๓๐,๐๐๐ 

 (อบต) 

  ๓๓๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๓๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๔๒ ซ่อมแซมถนนลูกรัง ม.๑๒ จาก

สามแยกปศสุัตว์ - สามแยก ม.๑๔ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

กว้าง  ๔ ม.ยาว ๗๘๐ 

ม.  

 ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๔๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่
พื้นที่การเกษตร ม.๑๒ จาก
ด้านข้าง อบต. – บ้านนางดา 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑๖๕ ม. 

 ๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๔๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพือ่เข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร ม.๑๒ จากบ้านนายสมพร – 

สามแยกสวนเกษตร 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

  ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๔๕ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ม.๑๒ ข้าง

บ้านนายพุทธรักษ์  บุตรสิงขรณ์ – 

บ้านนางมอญ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๑๖๐ ม. 

   ๓๒,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๒๔๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ม.๑๒ จาก

บ้านนางนรมิตร – ถนนหลวง สาย 

๒๐๒๘ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๘๐ ม. 

   ๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๔๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่ทำการเกษตร ม.๑๒ จาก

บ้านนางใบ – ถนนไปบ้านหนอง

นางเลิง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๘ จุด 

  ๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต)  

 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๔๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่ทำการเกษตร ม.๑๒ จาก

บ้านนายวสันต์ – ถนนไปวดัป่า

มุจรินทร ์

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

   ๕๐,๐๐๐ 
(อบต)  

 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๔๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พืน้ท่ีทำการเกษตร ม.๑๒ จากร้าน 

ช.การเกษตร – ร้านครัวภูธร 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๐๐ ม. 

  ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต)  

 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต)  

 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต)  

 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๕๐ ขยายเขตประปาริมถนนหลวงสาย 

๒๐๒๘ ม.๑๒ – ม.๑๔ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านประปาอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ระยะทาง ๓,๐๐๐ ม.   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต)  

 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต)  

 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต)  

 

๒ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านประปา

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๒๕๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

ถนนข้าง อบต. – ทางแยกเข้าวัด

ป่ามุจรินทร ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง  ๔ ม.

ยาว ๕๐๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๒๗๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒๗๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๕๒ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๒ จากนา

นายศักดิ์ – นานายปฐม 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๒,๐๐๐  ม.  
  ๑๘๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๕๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๕๓ ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าแรงสูง     

ม.๑๒  

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้ไฟฟ้า

อย่างมีประสิทธภิาพ แก้ไข

ปัญหาไฟตก ไฟดับ 

ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ๑ 

จุด 

 ๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๕๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๒ จาก

ถนนข้าง อบต. – ทางแยกไปบ้าน

หนองนางเลิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

ยาว ๔๗๕ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๕๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๓ บ้านนางสงวน – บ้านนาง

ปิ่นแก้ว 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๒๐ ม. 

๒๖๔,๐๐๐ 
 (อบต) 

    ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๕๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๓ จาก

บ้านนายใบ - บ้านนายเพชรสยาม  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒๖๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๖๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๕๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๓ จาก

บ้านนายเพชรสยาม - บ้านนาย

ถนอม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๔๔๒ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

 
 

๑,๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
   ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

 



 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๕๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๓ บ้าน

นายยุทธศิลป์ - บ้านนาซอ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑,๒๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๔๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๕๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๓ จากบ้านนางแสงเทียน –

บ้านนายบุญม ี

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

เมื่อฝนตกชุกไม่ให้ไหล

เข้าท่วมบ้านเรือน

ราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๖๐ ม. ลึก ๐.๗๐ ม.

ยาว ๑๓๐ ม. 

 ๔๒๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๖๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๑๓ จากบ้านนางสงวน –บ้าน

นางเกตุ 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๐๒ ม. 

 ๒๔๘,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๖๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ

ม.๑๓ จากบ้านนายเสริญ –บ้าน

นายละมัย 

เพื่อระบายน้ำในฤดฝูน

เมื่อฝนตกชุกไม่ให้ไหล

เข้าท่วมบ้านเรือน

ราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

หนา ๐.๑๐ ม. ยาว 

๑๐๒ ม. 

  ๒๑๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๒๖๒ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๓ จาก

บ้านนายกันยา – นานายสุพัฒน ์

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง ถนน

กว้าง ๔  ม. ยาว 

๑,๐๐๐  ม. 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 



๒๖๓ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๓ จากป่า

ช้า – หนองอุ่ม 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

กว้าง ๔  ม. ยาว 

๑,๒๐๐  ม. 

  ๒๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๖๔ ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านเสาเล้าทุ่ง 

ม.๑๓ จากบ้านนางสมหวัง – บ้าน

นางมั่น อุ่นเทียมโสม 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

กว้าง ๔  ม. ยาว ๑๐๐  

ม. 

  ๓๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๖๕ ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน ม.๑๓ เพื่อให้ประชาชนมีน้ำไว้

ใช้อุปโภค – บริโภคได้

อย่างทั่วถึง 

ก่อสร้างประปาหอถังสูง 

ขนาด ๑๐ ลบ.ม.(ถังไฟเบอร์

กลาสขนาด ๒.๕ ลบ.ม.

ขนาด ๔ ลกู) 

  ๖๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนมีน้ำที่

สะอาดไว้ใช้อุปโภค 

– บริโภคอย่าง

ทั่วถึง 

กองช่าง 

๒๖๖ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านเสาเลา้ทุ่ง 

ม.๑๓ จากบ้านนายเพชรสยาม – 

บ้านนายสมยศ  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๒๐๐ ม. 

 ๓๙๑,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๖๗ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านเสาเลา้ทุ่ง 

ม.๑๓ จากบ้านนายสังคม – สาม

แยกสะพานข้ามห้วยปิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๔ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๑๔๐ ม. 

   ๒๗๓,๓๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 



๒๖๘ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

นายเสย – บ้านนายใบ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๗๒๒,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๖๙ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๓ จากป่า

ช้า – บ้านนาซอ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม. 

๒๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๗๐ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

นายเพชรสยาม – บ้านนายถนอม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑๕๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๓๖๑,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๗๑ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากดอน

เจ้าปู่ – ห้วยทวย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๗๕๓ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๑,๘๖๐,๐๐๐

(อบต) 
 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๗๒ ซ่อมแซมสะพานข้ามห้วยทวย     

ม.๑๓ 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

สัญจรไปได้มาสะดวก 

ซ่อมแซมสะพาน กว้าง 

๕ ม. ยาว  ๔๐  ม. 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ประชาชนได้รับ

ความสะดวกในการ

สัญจรไปมาสะดวก 

กองช่าง 

๒๗๓ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

นายใบ – บ้านนายพิกุล 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๕๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๘๗๕,๐๐๐

(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 



๒๗๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง

ไฟฟ้า เพื่อเขา้สู่พื้นที่การเกษตร ม.๑๓ 

บ้านนายพัฒนา – นานายกมล,บา้นนาย

ใบ –บ้านนายเพชรสยาม 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๒,๐๐๐ ม. 

 

  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๗๕ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จาก ๑ เฟส เป็น 

๓ เพส ม.๑๓ จากบา้นนายแสงเทียน – 

บ้านนายยุทธศิลป ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๕๕๐ ม. 

 ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๗๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง ม.๑๓ จาก

วัดสิมมา – ห้วยทวย 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึงทุกครัวเรือน  

ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง 

ระยะทาง ๒,๐๐๐ ม. 

 

   ๗๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๗๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ม.๑๓ จาก

บ้านนายคำฟอง – บ้านนายสว่าง 

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๕๐๐ ม. 

  ๑๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 



๒๗๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมหม้อ

แปลงไฟฟ้า เพื่อเข้าสู่พื้นท่ี

การเกษตร ม.๑๓ จากบ้านนาย

พิมพา – นานายมั่น 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑,๕๐๐ ม. 

   ๖๒๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๗๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง พร้อมหม้อ

แปลง ม.๑๓ จากบ้านนายพมิพา 

– บ้านนางนรินทร์ชญญาภรณ ์

เพื่อขยายเขตการ

ให้บริการด้านไฟฟ้า

อย่างทั่วถึง 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ

ระยะทาง ๒,๖๐๐ ม. 

  ๑,๓๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง

ทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

๒๘๐ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากนา

นายหนูมั่น – บ้านนายเพชรสยาม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๒๑๕ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๘๗๕,๐๐๐ 

 (อบต) 
๘๗๕,๐๐๐ 

 (อบต) 
๘๗๕,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๘๑ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

นายมีชัย – บ้านนายอำนวยชัย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๑๑๔ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๒๒๘,๐๐๐ 

 (อบต) 
๓๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๓๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๘๒ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

สี่แยกบ้านนางลำแพน – สามแยก

ป่าช้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๒๑๓ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๕๓๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๓๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๓๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

  
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๒๘๓ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากบา้น

นายเฉย – นานายอนุวัฒน ์

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๑๗ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๗๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๘๔ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๓ จากสวน

ยางนายชัยภักดิ์ – สวนยางนาง

ขวัญใจ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม. 

   ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๘๕ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๓ จาก

หนองอุ้มใหญ่ – สะพานห้วยทวย 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม. 

   ๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๘๖ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๓ จากหัว

คอนกรีตบ้านโคก – นานาย

สมพงษ์ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๕๐๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๘๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๓ จาก

บ้านนายถนอม – นานายคำมอญ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

กว้าง ๔ ม. ยาว ๑,๓๐๐  

ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๒๘๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๔ จาก

หลังวัดพระธาตุโพนสวรรค์ – 

สะพานห้วยทวย ม.๑๓ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ปรับปรุงถนนลูกรัง 

กว้าง ๕  ม. ยาว 

๑,๕๐๐  ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๒๘๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ ซอย

ตรงข้ามวัดประชาสามัคคี – บ้าน

นายจับ กุลยะ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

หนา ๐.๑๕ ม. ยาว 

๕๐๐ ม 

 ๑,๑๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑,๑๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๑๗๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๙๐ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นายเครือ – นานายประชัน 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร 

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๑,๕๐๐ ม. 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๙๑ ก่อสร้างถนน คสล.ม.๑๔ จากบา้น

นายอาด – สวนนายนิเทศ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๕๐ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๑๕๐,๐๐๐
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๒๙๒ ติดตั้งหอกระจายข่าวประจำ

หมู่บ้าน ม.๑๔ 

เพื่อใช้ประชาสัมพันธ์ให้

ราษฎรได้รับทราบข้อมูล

ข่าวสารของหมู่บ้าน 

หอประจายข่าว จำนวน 

๑ แห่ง 

  ๑๗๙,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๗๙,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับทราบ

ข้อมูลข่าวสารของ

หมู่บ้าน 

กองช่าง 

๒๙๓ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ระหว่างบ้าน

โพธิ์ทอง  ม.๑๔ – บ้านหนองนาง

เลิง ม.๑๕ (ห้วยยาง) 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

ก่อสร้างท่อเหลีย่ม กว้าง 

๒.๑๐ X ๒.๑๐ ม. ๔ 

ช่องทาง ยาว ๔ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๙๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ จาก

บ้านนายฉลาด – บ้านนายวีระกลุ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๙๐๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๙๐๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๙๐๕,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๙๕ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๔ จากห้วย

ยาง ม.๑๔  – ห้วยเบียก ม.๑๕ 

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔  ม.ยาว 

๑,๓๐๐ ม. พร้อมวางท่อ Ø 

๑.๐๐ ม.จำนวน ๗ ทอ่น   

 ๙๙,๐๐๐ 
 (อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 



๒๙๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๔ พร้อมบ่อพักทุก ๒๕ เมตร 

จากทางเข้า อบต. - บ้านนางพิกุล 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง ๑ 

ม. ลึก ๑ ม. ท่อ Ø 

๑.๐๐ ม. ยาว ๘๖๐ ม. 

  ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อนเน่ืองจาก

น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๒๙๗ ซ่อมแซมสะพานข้ามห้วยทวย    

ม.๑๔ - ม.๒ 

เพื่อให้ประชาชนมีสะพานใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

สร้างสะพานไม้ กว้าง  ๕  

ม. ยาว  ๒๐  ม. 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๒๙๘ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ จาก

บ้านนายแล่ง – บ้านหนองสะโน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๔๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๒๙๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ จากนา

นายวันดี – บ้านนายแล่ง (ทางไป

บ้านหนองสะโน) 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๒๒๖ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
 ๕๘๗,๖๐๐ 

(อบต) 
   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๐๐ ขุดลอกห้วยกะเม็ด ม.๑๔ จากท่อ

เหลี่ยมโพนสวรรค์ - ท่อเหลีย่ม

หนองสะโน 

เพื่อให้ประชาชนมีแหล่ง

กักเก็บน้ำไว้ใช้ทำ

การเกษตรตลอดทั้งปี 

ขุดลอกห้วยกะเม็ด ปากห้วย

กว้าง ๑๕ ม. ก้นห้วยกว้าง 

๙ ม. ลึก ๓ ม. ยาว ๗๐๐ ม. 

  ๘๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ประชาชนมีน้ำ

ใช้ตลอดป ี

กองช่าง 

๓๐๑ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นายณรงค์ – นานายชัย 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๔ ม.ยาว 

๕๐๐ ม. พร้อมวางท่อ Ø 

๐.๔๐ ม.จำนวน ๑๐ ทอ่น 

  ๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 



๓๐๒ ขุดลอกหนองหวายผำ ม.๑๔ เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติให้เก็บกกัน้ำไว้ใช้

ทำการเกษตรในฤดูแล้ง 

ขุดลอกหนองหวายผำ 

พื้นที่ประมาณ ๓๐ ไร ่

   ๒๔๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

บ่อ 

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อ

ทำการเกษตรได้

ตลอดปี 

กองช่าง 

๓๐๓ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นางหยาด – นานายสรุพล 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑,๖๐๐ ม.  

   ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๐๔ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นายบุญทัน – บ้านหนองสะโน ม.๗ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๘๒๐ ม.  

  ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๐๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นายยา – นานายโล ้

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑,๖๐๐ ม.  

๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๐๖ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๔ จากร้านอะตอม – บ้านนาย

มัง 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๓๒๕ ม. 

 ๙๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๙๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๙๗๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อนเน่ืองจาก

น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 

๓๐๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๔ จากวัด

ป่าภูเงิน – ห้วยยาง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓,๑๕๐ ม.  

  ๑๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๐๘ ก่อสร้างถนนลาดยาง ม.๑๔ จาก

ร้านอะตอม - วัดป่าภูเงิน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลาดยาง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๐.๐๕ ม.  

  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 



๓๐๙ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๔ จากนา

นางศิริรักษ์ – นานางพิกุล 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กว้าง ๖ ม.

ยาว ๘๐๐ ม. 

 ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๑๐ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง

ไฟฟ้า เพื่อเขา้สู่พื้นที่การเกษตร ม.๑๔ 

จากบา้นนายโชติ – ถนน ม.๑๕ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๙๐๐ ม. 

 

 ๓๔๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๓๔๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๔๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๑๑ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง

ไฟฟ้า เพื่อเขา้สู่พื้นที่การเกษตร ม.๑๔ 

จากบา้นนายบุญทัน – บ้านหนองสะโน 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๘๐๐ ม. 

 

 ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๑๒ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพื่อเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร ม.๑๔ จากวัดป่า

ภูเงิน–ห้วยยาง  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๓,๙๕๐ ม. 

 ๑๒,๐๒๘,๐๐๐ 

(อบต) 
 ๑๒,๐๒๘,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๒,๐๒๘,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๓๑๓ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เพือ่เข้าสู่พื้นที่

การเกษตร ม.๑๔ ๑.นายสุทิน-ไปหนอง

สะโน ๒.บ้านนายชาตรี  – บ้านนายวีระ

กุล  ๓.นายสมเกียรติ – นายประสิทธิชยั 

๔.นายพนมพร–ม.๑๒ 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๓,๗๐๐ ม. 

 ๖๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๖๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๖๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง 

กองช่าง 



๓๑๔ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร  ม.๑๔ จากวัดป่า

ภูเงิน – บ้านนายสังข์ทอง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๙๐๐ ม. 

  ๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตรอย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

๓๑๕ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร     ม.๑๔ จากบ้าน

นายชาตรี – บ้านนายวีระกุล 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๑๐๐ ม. 

 ๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๔,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๑๖ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร  ม.๑๔ จากบ้าน

นายพนมพร – บ้านนายมัง 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๔๕๐ ม. 

 ๑๓๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๓๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๓๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๑๗ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร  ม.๑๔ จากนานาย

สุรพล – นานายศรชัย 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๗๐๐ ม. 

 ๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๑๘ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร  ม.๑๔ จากนานาย

เหรียญ – นานายบัวไล 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๗ จดุ 

  ๑,๔๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๔๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๔๒๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 



๓๑๙ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าสู่พื้นที่

ทางการเกษตร  ม.๑๔ จากบ้าน

นายมัง – บ้านนายพนมพร 

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือนและเข้าสู่พื้นที่ทำ

การเกษตร 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

จำนวน ๑๗ จดุ 

   ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๒๐ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๔ จากสวน

ยางนายวิเชียร – นานายดำ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑,๐๐๐ ม.  
  ๕๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ จากวัด

ป่าภูเงิน – ห้วยยาง  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๒๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
   ๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๒ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๔ จากวัด

ป่าภูเงิน – วัดห้วยตาก  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑๘๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๔๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๔๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๔๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๓ ขยายไหล่ทาง คสล. ๒ ข้างๆละ ๑ 

เมตร จากบ้านนายทัง – วัดป่าภู

เงิน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก  

ถนน คสล. กวา้ง ๒ ม.ยาว 

๒๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. 
  ๑๕๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๓๘๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๔ ก่อสร้างถนนลูกรัง ม.๑๕ เข้าศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้นหนองนางเลิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลูกรัง กวา้ง ๕ ม.ยาว 

๑๕๐ ม.  
   ๒๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๒๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

 
 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๓๒๕ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนางลำไย – บ้าน

นางรัตนา   

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๖๐ ม.

ยาว ๒๘๐ ม. 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๒๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ จาก

สวนนายกันยา – บ้านนางสริิ

ลักษณ์ ธนุกิจ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง ๕ ม.

ยาว ๑๕๙ ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๓๖๑,๔๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ จาก

บ้านนางจำปา – บ้านนายสงวน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๕ ม.

ยาว   ๑๕๐   ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๓๖๓,๗๐๐ 
 (อบต) 

๓๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๒๘ ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนางอบมา – บ้าน

นางปิ่นแก้ว   

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๘๐ ม. 

  ๓๙๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๒๙ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ม.๑๕ นานาย

สมจิตร – นานายบัวไล 

 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร 

ก่อสร้างท่อเหลี่ยมกว้าง 

๒.๑๐ X ๒.๑๐ ม. ๔ 

ช่องทาง ยาว ๔ ม. กว้าง ๔ 

ม ยาว ๑๒ ม.สูง ๓ ม. 

  ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๓๓๐ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ม.๑๕ นานาย

แพง ทะคะลิง 

เพื่อให้ประชาชนมีแหล่ง

กักเก็บน้ำไว้ใช้ทำ

การเกษตรตลอดป ี

ก่อสร้างฝายน้ำล้นยาว 

๒๐ ม. 

  ๒๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

แห่ง 

ประชาชนมีน้ำไว้ใช้

ทำการเกษตร

ตลอดทั้งปี 

กองช่าง 

 
 
 
 
 



แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๓๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนายมานิตย์ – 

บ้านนางใบ มอมไทรัตน ์

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๖๐ ม.

ยาว ๒๐๐ ม. 

  ๔๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๓๒ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน    

ม.๑๕ 

เพื่อให้ราษฎรมีน้ำ

สะอาดใช้ในการอุปโภค 

– บริโภค 

ปรับปรุงระบบประปา

หมู่บ้าน  

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ราษฎรไดม้ีน้ำ

ดื่ม-น้ำใช้ที่

สะอาดและ

สะดวก 

กองช่าง 

๓๓๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนางปรานี – บ้าน

นายมา 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๒๓๐ ม. 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๓๔ ก่อสร้างท่อเหลีย่ม ม.๑๕ จากนา

นายกมล – นานายโสภา 

 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำทว่มและให้

ประชาชนเส้นทางสัญจรไป

มาสะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร 

ก่อสร้างท่อเหลีย่มกว้าง 

๑.๘๐ X ๑.๘๐ ม. ๓ 

ช่องทาง ยาว ๗ ม.  

๓๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

หมู ่

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 

๓๓๕ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ จาก

บ้านนายสนิท – บ้านนายคำใบ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๓ ม.

ยาว  ๗๔   ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๑๑๖,๐๐๐ 
 (อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๓๖ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๕ จาก

บ้านนายสมพร – บ้านคำสว่าง 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวก  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๒,๕๐๐ ม.  

  ๓๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การเกษตร 

กองช่าง 



 
 
 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๓๗ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากศาลาประชาคม – บ้าน

นางจำปา 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๖๐ ม. 

   ๑๒๖,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๓๘ ติดตั้งระบบเสียงตามสายใน

หมู่บ้าน ม.๑๕ 

เพื่อเป็นช่องทางในการ

เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้

ประชาชนได้รับทราบ 

หอกระจายข่าวประจำ

หมู่บ้าน จำนวน ๑ หมู ่

 ๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

เป็นช่องทางในการ

เผยแพร่ข้อมูล

ข่าวสารให้

ประชาชนได้รับ

ทราบ 

กองช่าง 

๓๓๙ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนายสำเนยีง – 

บ้านนางบุญม ี

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๒๐๐ ม. 

   ๔๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๔๐ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๕ จากนา

นายเสนอ – สวนยางนางรัชน ี

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๙๐๐ ม.  

 ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 



๓๔๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ จาก

บ้านนางรุ่งฤด ี– บ้านหนองหญ้า

ปล้อง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๕ ม.

ยาว   ๑๕๐   ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

๓๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๔๒ ปรับปรุงถนนลูกรัง  ม.๑๕ จากวัด

ตาลชุม – นานายกลุไทย 

เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวกใน

พื้นที่ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๙๐๐ ม.  

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๔๓ ก่อสร้างศูนย์เด็กพัฒนาเด็กเล็ก  

ม.๑๕ 

เพื่อเพ่ิมแหล่งเรียนรูเ้ด็ก

ก่อนวัยเรียน 

อาคาร คสล. ๑ ช้ัน 

จำนวน ๑ หลัง 

 ๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

 

๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

แห่ง 

เด็กก่อนวยัเรียนได้

มีการเตรียมความ

พร้อมก่อนเข้าเรียน 

กองช่าง 

๓๔๔ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ เข้าศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้นหนองนางเลิง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๕ ม.

ยาว ๓๐๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๘๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๔๕ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ เข้าศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบา้นหนองนางเลิง  

เพื่อขยายเขตการใหบ้ริการ

ด้านไฟฟ้าอย่างทั่วถึงทุก

ครัวเรือน 

ตดิตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ 

ระยะทาง ๓๐๐ ม. 

  ๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า  
กองช่าง 



๓๔๖ ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า แรงสูง ม.

๑๕ จากวดับ้าน – วัดป่าหนอง

นางเลิง 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ

ความสะดวกในการ

เดินทางเวลากลางคืน 

ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ๑ 

จุด 

 ๘๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๔๗ ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าแรงสูง ม.

๑๕ จากดอนเจ้าปู่ – บ้านหนอง

หญ้าปล้อง 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับ

ความสะดวกในการ

เดินทางเวลากลางคืน 

ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ๑ 

จุด 

  ๓๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

หมู ่

ประชาชนได้รับ

บริการด้านไฟฟ้า 

และเพื่อทำการ 

เกษตร 

กองช่าง 

๓๔๘ ขุดลอกห้วย ม.๑๕ จากนานาย

ไพรี – นานายไพทูรย์  

เพื่อให้ราษฏรมีน้ำใช้ใน

การทำการเกษตร 

ยาว ๑๐๐ ม.   ๓๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑ 

แห่ง 

ราษฏรมีน้ำใช้ใน

การทำ

การเกษตร 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๔๙ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๕ จาก

ดอนเจ้าปู่ – บ้านหนองหญ้าปล้อง 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๔ ม.

ยาว   ๑,๕๐๐   ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

  ๑,๙๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
  ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 



๓๕๐ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปดิ 

ม.๑๕ จากบ้านนางจำปา – บ้าน

นายสำราญ 

เพื่อระบายนำ้ในฤดูฝนเมื่อ

ฝนตกชุกไม่ให้ไหลเข้าท่วม

บ้านเรือนราษฎร 

รางระบายนำ้ กว้าง 

๐.๔๐ ม. ลึก ๐.๔๐ ม.

ยาว ๑๐๐ ม. 

   ๒๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับการ

บรรเทาความ

เดือดร้อน 

กองช่าง 

๓๕๑ ขุดสระน้ำเพื่อการเกษตร  

 

เพื่อเป็นแหล่งเก็บกักน้ำ

ไว้ใช้ทำการเกษตรในฤดู

แล้ง 

ขุดสระน้ำ กว้าง  ๒๐  ม. 

ยาว  ๒๐  ม. ลกึเฉลี่ย  

๒.๕๐  ม. จำนวน ๑๑ 

หมู่บ้าน 

๔๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๑๑ 

หมู ่

ราษฎรมีน้ำใช้เพื่อ

ทำการเกษตรได้

ตลอดปี 

กองช่าง 

๓๕๒ ปรับปรุงถนนลูกรังท่ีชำรุด  เพื่อให้ประชาชนมีถนน

ใช้สัญจรไปมาสะดวก  

ปรับปรุงถนนลูกรังทุก

หมู่บ้าน 

๒,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
๒,๐๐๐,๐๐๐

(อบต) 
 ๑๑  

หมู่

บ้าน 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจร 

กองช่าง 

๓๕๓ ขุดลอกคลองระบายน้ำ  เพื่อใหแ้ก้ไขปัญหาความ

เดือดร้อนเนื่องจากน้ำ

ท่วมขัง  

ขุดลอกคลองระบายน้ำ

จุดที่น้ำไหลไม่สะดวกทุก

หมู่บ้าน 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

๓๐๐,๐๐๐

(อบต) 

 ๑๑  

หมู่

บ้าน 

ปัญหาน้ำท่วมขัง

ลดลง 

กองช่าง 

๓๕๔ ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมก่อสรา้ง

ถังพักน้ำ ณ ท่ีทำการ อบต.โพน

สวรรค ์

 

เพื่อเพ่ิมศักยภาพในการ

ป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัยให้แก่

ประชาชน 

ขุดเจาะบ่อบาดาล 

พร้อมก่อสร้างถังพักน้ำ 

ตามแบบท่ี อบต.กำหนด 

 

 ๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ประชาชนได้รับ

บริการในการ

ป้องกันและ

บรรเทาสาธารณ

ภัยอย่างรวดเร็ว 

และทั่วถึง 

สำนักปลดั 

 
 

 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 

จะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๓๕๕ ไฟฟ้าส่องสว่างพลังงาน

แสงอาทิตย์ทุกหมู่บ้าน 

เพื่อให้ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในการสญัจร 

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

พลังงานแสงอาทิตย ์

   ๑,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
 ๑๑  

หมู่

บ้าน 

ประชาชนมี

ความปลอดภัย

ในการสัญจร 

กองช่าง 

๓๕๖ ก่อสร้างถนนลาดยางไปเสาเล้า 

จากบ้านโพนสวรรค์ – บ้านเสาเลา้ 

(วัดธาตุจำปา) 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนนลาดยาง กว้าง ๖ ม.

ยาว ๕,๕๐๐ กม.  

   ๕,๕๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๕,๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๕๗ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตข้ามห้วย

ทวย ม.๑๓ 

เพื่อให้ประชาชนมีการ

สัญจรไปมาสะดวก 

ก่อสร้างสะพานคอนกรีต

กว้าง ๕ ม.ไมม่ีทางเท้า

ยาว ๒๕ ม. 

   ๓,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๓,๐๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

แห่ง 

ประชาชนมีการ

สัญจรไปมา

สะดวก 

กองช่าง 

๓๕๘ ก่อสร้างถนนจักรยาน คสล. สาย

โพธิ์ทอง ม.๑๔ – วัดป่าภเูงิน 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้ถนน

จักรยานสัญจร แยกจาก

ถนนหลัก 

ถนน คสล. กวา้ง ๒.๕ ม.

ยาว ๒,๕๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ 

ม. 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรไปมา 

กองช่าง 

๓๕๙ ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกยีรตฯิ เพื่อเฉลิมพระเกียรตฯิ ขนาดตามแบบที่ อบต.

กำหนด 

   ๑,๕๐๐,๐๐๐ 

(อบต) 
๑,๕๐๐,๐๐๐ 

 (อบต) 
๑ 

ซุ้ม 

เพื่อเฉลิมพระ

เกียรตฯิ 

กองช่าง 

๓๖๐ ติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด (CCTV) 

พร้อมศูนย์ควบคุม 

เพื่อให้ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

ติดตั้งระบบกล้องวงจร

ปิด (CCTV) พร้อมศูนย์

ควบคุม 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๑ 

ชุด 

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชวีิต

และทรัพย์สิน 

กองช่าง 

๓๖๑ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๗ จากบ้าน

นางทวี – บ้านนายเตรียม 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. กว้าง  ๕ ม.

ยาว ๑๒๐  ม. หนา 

๐.๑๕ ม. 

   ๓๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๓๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๖๒ ซ่อมแซมเมรุเผาศพ ม.๑๕  เพื่อให้ประชาชนได้ใช้

ประโยชนร์่วมกัน 

ตามแบบท่ีอบต.กำหนด    ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

เส้น 

ประชาชนได้ใช้

ประโยชน์ร่วมกัน 
กองช่าง 



 
แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๖๓ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 

(box culvert) ข้ามห้วยปิง ม.๒ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ขนาดกว้าง 2.10x1.80 

ม. ยาว 5 ม. จำนวน 4 

ช่อง 

   ๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

แห่ง 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๖๔ ขยายผิวจราจร คสล. ม.๒ จาก

ร้านก๋วยเตีย๋วนางเนตร-ร.ร.บา้น

เสาเล้า 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ผิวจราจรกว้างเฉลีย่ 2.06 ม. 

ยาว 52.50 ม. หรือมีพื้นที่

คอนกรีตไมน่้อยกว่า 108.15 

ตร.ม. ตามแบบและราย 

ละเอยีดที่กำหนด 

   ๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๖๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรไดร้ับ

ความสะดวกใน

การสญัจรไปมา 

กองช่าง 

๓๖๕ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๓ จากนา

นายสังวาล – สะพาน คสล. ม.๑๐            

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๐๐ ม.  

   ๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๓๖๖ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๓ จากนา

นายนอม – สวนยางนายชัยภักดิ์            

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๐๐ ม.  

   ๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๓๖๗ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๐ จากนา

นางวารี – สวนยางนายหมู            

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๔ ม.

ยาว ๔๐๐ ม.  

   ๑๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๗๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 



๓๖๘ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๓ จาก

บ้านนายเสย – บ้านนายอนุวัตน ์           

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๐๐ ม.  

   ๑๘๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๘๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๖๙ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๓ จาก

บ้านนายทองใบ – บ้านนายมิตร

นิยม            

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๕ ม.

ยาว ๓๔๐ ม.  

   ๑๘๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๘๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๓๗๐ ปรับปรุงถนนลูกรัง ม.๑๕ จาก

ดอนเจ้าปู่ – บ้านหนองหญ้าปล้อง            

เพื่อให้ประชาชนมีถนนใช้

สัญจรไปมาสะดวกในพื้นที่

ทำการเกษตร  

ถนนลูกรัง กว้าง ๓ ม.

ยาว ๘๐๐ ม.  

   ๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับความ

สะดวกในการ

สัญจรเข้าสู่พื้นที่

การ เกษตร 

กองช่าง 

๓๗๑ ถมดินลูกรังบริเวณศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กบ้านหนองนางเลิง ม.๑๕  

เพื่อปรับพื้นที่ในการก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

หนองนางเลิง 

จำนวนเน้ือที ่๑ ไร่ โดยมี

ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 

๒,๐๐๐ ลบ.ม. พร้อมปรับ

เกลี่ย 

   ๑๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๘๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

แห่ง 

เด็กก่อนวยัเรียนได้

มีการเตรียมความ

พร้อมก่อนเข้าเรียน 

กองช่าง 

๓๗๒ โครงการขุดบ่อฝังกลบขยะ ม.๑๔ เพื่อปรับพื้นที่เป็นบ่อสำหรับ

ใช้ในการฝังกลบขยะ 

ขนาดกวา้ง ๒๐ ม. ยาว ๔๐ 

ม. ลึกเฉลี่ย ๓.๕๐ ม. หรือ

ปริมาณดินขุดไม่น้อยกวา่ 

   ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑ 

บ่อ 

บ่อสำหรับใช้ในการ

ฝังกลบขยะ 
กองช่าง 



๑,๘๙๐ ลบม. ความลาด

เอียง ๑:๑.๕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ.๐๒ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๕. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
       ๕.๙ แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ เพื่อให้ผู้พิการและผู้ป่วย

โรคเอดส์มเีงินเพื่อเลี้ยง

ชีพ 

สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วย

เอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับสิทธิ

คนละ ๘๐๐ บาท/เดือน 

จำนวน ๑๒ คน 

๑๑๕,๒๐๐

(อบต) 

๑๑๕,๒๐๐

(อบต) 

๑๑๕,๒๐๐

(อบต) 

๑๑๕,๒๐๐

(อบต) 

๑๑๕,๒๐๐ 

(อบต) 

๑๒ 

คน 

ผู้พิการและผู้ปว่ย

โรคเอดส์มีคุณภาพ

ชีวิตความเป็นอยู่ที่

ดีขึ้น 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

๒ โครงการสนับสนุนการเสริมสรา้ง

สวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการ

หรือทุพลภาพ 

เพื่อสนับสนุนการ

เสรมิสร้างสวัสดิการทาง

สงเคราะห์เบี้ยยังชีพแก่คน

พิการหรือทุพลภาพ ท่ีมี

สิทธิจะได้รับสิทธิคนละ 

๑,๘๗๒,๐๐๐

(อบต) 
๑,๘๗๒,๐๐๐

(อบต) 
๑,๘๗๒,๐๐๐

(อบต) 
๑,๘๗๒,๐๐๐

(อบต) 
๑,๘๗๒,๐๐๐ 

(อบต) 
๑๑ 

หมู่ 

บ้าน 

คนพิการหรือทุพล

ภาพได้รับการ

สนับสนุนการ

เสริมสร้าง

กอง

สวัสดิการ

สังคม 



 สังคมให้แก่คนพิการ

หรือทุพลภาพ 

๘๐๐ บาท/เดือน จำนวน 

๑๙๕ คน 

สวัสดิการทาง

สังคม 

๓ โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่

ผู้สูงอาย ุ

เพื่อสร้างหลักประกัน

รายได้แก่ผูสู้งอาย ุ

สงเคราะห์เบี้ยยังชีพแก่

ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิจะได้รับ

สิทธิ จำนวน ๘๒๔ คน 

๖,๕๐๘,๘๐๐

(อบต) 
๖,๕๐๘,๘๐๐

(อบต) 
๖,๕๐๘,๘๐๐

(อบต) 
๖,๕๐๘,๘๐๐

(อบต) 
๖,๕๐๘,๘๐๐     

(อบต) 
๑๑ 

หมู่ 

บ้าน 

ผู้สูงอายุได้รับการ

สร้างหลักประกัน

รายได้ 

กอง

สวัสดิการ

สังคม 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                             แบบ ผ. ๐๒/๑ 

แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
        ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๑ ก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่าง

ตำบล จาก ม.๒ บ้านเสาเล้าใหญ่ 

ตำบลโพนสวรรค์  – บ้านดง ตำบล

นาขมิ้น 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. ถนนกวา้ง ๕ ม. 

ยาว ๓๓๘ ม. หนา ๐.๑๕ ม.

พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย

ข้างละ ๐.๕๐ ม. 

  ๑,๐๐๐,๐๐๐ 
(อบจ) 

  ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับ

ความสะดวกใน

การสัญจรไปมา

ระหว่างตำบล 

กองช่าง 

๒ ก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่าง

ตำบล จาก ม.๓ บ้านเสาเล้าน้อย 

ตำบลโพนสวรรค์  – บ้านหนองแสง 

ตำบลนาหัวบ่อ 

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

ถนน คสล. ถนนกวา้ง ๕ ม. 

ยาว ๓๑๗ ม. หนา ๐.๑๕ ม.

พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ย

ข้างละ ๐.๕๐ ม. 

  ๙๓๗,๕๐๐ 
(อบจ) 

๙๓๗,๕๐๐ 
(อบจ) 

๙๓๗,๕๐๐ 
(อบจ) 

๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับ

ความสะดวกใน

การสัญจรไปมา

ระหว่างตำบล 

กองช่าง 

๓ ขุดลอกห้วยขี้เหล็กพร้อมฝายกั้นนำ้ 

บ้านท่าเรือ ม.๙ 

เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติใหเ้ก็บกักน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดู

แล้ง 

ขุดลอกห้วยขี้เหล็ก กว้าง 

๓๐ ม. ยาว ๒๐๐ ม. ลกึ

เฉลี่ย ๓ ม. ฝายกวา้ง ๓๐ ม. 

สันฝายกว้าง ๓ ม. ฝายสูง 

๒.๕ ม. 

   ๑,๑๐๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
 ๑ 

บ่อ 

ราษฎรมีน้ำใช้

เพื่อทำ

การเกษตรได้

ตลอดปี 

กองช่าง 

๔ ก่อสร้างสะพานคอนกรีต ม.๒ ข้าม

ห้วยปิง 

เพื่อให้ประชาชนมี

สะพานใช้สัญจรไปมา

สะดวกในพื้นที่ทำ

การเกษตร  

สร้างสะพานคอนกรีต

กว้าง  ๘  ม. ยาว  ๒๕  

ม. 

  ๑๓,๗๕๓,๐๐๐ 

(อบจ) 
  ๑ 

แห่ง 

ราษฎรได้รับ

ความสะดวกใน

การสัญจรเข้าสู่

พื้นที่การเกษตร 

กองช่าง 

                   

 

แบบ ผ. ๐๒/๑ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 



๕ ขุดลอกคลองน้ำ ม.๑๓ จากหนอง

บ่อ – ถนนสายเสาเล้า โพนเพ็ก 

เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติใหเ้ก็บกักน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดู

แล้ง 

ขุดคลองน้ำ กว้าง ๑๕ 

ม. ยาว ๑,๒๐๐ ม. ลึก

เฉลี่ย ๒ ม. 

  ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
  ๑ 

บ่อ 

ราษฎรมีน้ำใช้

เพื่อทการเกษตร

ได้ตลอดปี 

กองช่าง 

๖ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๓ เช่ือม

ระหว่างตำบลโพนสวรรค์ กับตำบล

โพนจาน จากบ้านเสาเล้าทุ่ง – บ้าน

นาซอ  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

 

ถนน คสล. ถนนกว้าง ๖ 

ม.ยาว ๑,๐๔๕ ม. 

 ๒,๘๒๓,๐๐๐ 

(อบจ) 
   ๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับ

ความสะดวกใน

การสัญจรไปมา 

กองช่าง 

๗ ก่อสร้างถนน คสล. ม.๑๓ เช่ือม

ระหว่างตำบลโพนสวรรค์ กับตำบล

นาหัวบ่อ จากบ้านเสาเล้าทุ่ง – บา้น

โพนเพ็ก  

เพื่อให้ราษฎรได้ใช้

สัญจรไปมาได้สะดวก 

 

ถนน คสล. ถนนกว้าง ๖ 

ม. ยาว ๒,๓๐๐ ม. 

  ๖,๒๑๒,๐๐๐ 

(อบจ) 
๖,๒๑๒,๐๐๐ 

(อบจ) 
๖,๒๑๒,๐๐๐ 

(อบจ) 
๑ 

เส้น 

ราษฎรได้รับ

ความสะดวกใน

การสัญจรไปมา 

กองช่าง 

๘ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตข้ามห้วย

ทวย ม.๑๓ 

เพื่อให้ประชาชนมีการ

สัญจรไปมาสะดวก 

ก่อสร้างสะพานคอนกรีต

กว้าง ๕ ม.ไมม่ีทางเท้า

ยาว ๒๕ ม. 

  ๒,๕๐๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
๒,๕๐๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
๒,๕๐๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
๑ 

แห่ง 

ประชาชนมี

การสญัจรไป

มาสะดวก 

กองช่าง 

๙ ขุดลอกห้วยเปือก ม.๑๕ จากปาก

ห้วยเปือก – นานายทองสวรรค ์

 

เพื่อขุดลอกแหล่งน้ำ

ธรรมชาติใหเ้ก็บกักน้ำไว้

ใช้ทำการเกษตรในฤดู

แล้ง 

ขุดลอกห้วยเปือก

ปากกว้าง  ๑๕  ม. ก้น

กว้าง ๙ ม. ยาว ๒,๐๐๐  

ม. ลึกเฉลี่ย ๓  ม. 

  ๒,๘๘๐,๐๐๐ 

(อบจ) 
  ๑ 

บ่อ 

ราษฎรมีน้ำใช้

เพื่อทำ

การเกษตรได้

ตลอดปี 

กองช่าง 

 
 
 
 

 



ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒/๑    
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
        ๑.๒ แผนงานเคหะและชมุ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๔  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด 
กองช่าง 

๒ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๗  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด  
กองช่าง 

๓ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๙  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด 
กองช่าง 

๔ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๑๐  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด 
กองช่าง 

๕ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๑๒  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด 
กองช่าง 

๖ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ม. ๑๔  เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาดใช้

ในการอุปโภค – บริโภค 
ระบบประปาหมูบ่้าน 

จำนวน ๑ หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑ หมู ่ ราษฎรได้มีน้ำดื่ม-

น้ำใช้ที่สะอาด  
กองช่าง 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  ๕ การพฒันาสังคมและคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน          แบบ ผ. ๐๒/๑    
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ยุทธศาสตรเ์มืองน่าอยู่ 
    ๑. ยุทธศาสตร์ที่  ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ 
        ๑.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน                  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ ติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด (CCTV) 

พร้อมศูนย์ควบคุม 

เพื่อป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพตดิ 

ติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด

พร้อมศูนย์ควบคุม ๑๑ 

หมู่บ้าน 

  ๑,๒๐๐,๐๐๐ 
(กรมส่งเสริม

ฯ) 

  ๑๑ หมู ่ ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดใน
พื้นที่ 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

                                                                             บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๒,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๒ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๔ ลิ้นชัก จำนวน ๒ 

ตู้ 

๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

  ๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๓ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เก็บแฟ้มสันกว้างแบบมีล้อ 

จำนวน ๒ ตัว 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

  ๘,๖๐๐ 
(อบต) 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๔ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้มีล้อห้องประชุม 

จำนวน ๒๕ ตัว 

๒๒,๕๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

๕ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โต๊ะสำนักงานพร้อมเก้าอ้ี 

ระดับ ๓-๖ จำนวน ๖ ชุด 

๑๑,๔๐๐ 
(อบต) 

  ๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 



๖ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เคาเตอร์ลงทะเบียนหน้าห้อง

ประชุมสภา จำนวน ๑ ชุด 
๕,๐๐๐ 
(อบต.) 

    สำนักปลดั 

๗ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล 

ขาว-ดำ จำนวน ๑ เครื่อง 
๕๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

๘ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 

ขนาด ๑๕,๐๐๐ บีทีย ู
๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๙ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โต๊ะหมู่บูชา แบบหมู่ ๙ 

จำนวน ๑ ชุด 

๘,๕๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

 
 

                                                                                               บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๐ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เครื่องตัวหญ้าแบบข้อแข็ง 

จำนวน ๒ ตัว 

๙,๕๐๐ 
(อบต.) 

๙,๕๐๐ 
(อบต.) 

๙,๕๐๐ 
(อบต.) 

๙,๕๐๐ 
(อบต.) 

 สำนักปลดั 

๑๑ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เครื่องทำน้ำเย็น จำนวน ๒ 

เครื่อง 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

    สำนักปลดั 

๑๒ การรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

   สำนักปลดั 



๑๓ การรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (inkjet 

printer) จำนวน ๑ เครื่อง 
๔,๓๐๐ 
(อบต) 

๔,๓๐๐ 
(อบต) 

 ๔,๓๐๐ 
(อบต) 

๔,๓๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๑๔ การรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เก็บแฟ้มสันกว้างแบบมีล้อ 

จำนวน ๒ ตัว 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

๘,๖๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๑๕ การรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๒ บาน จำนวน ๑ ตู้ ๗,๙๐๐ 
(อบต) 

  ๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๑๖ การรักษาความสงบภายใน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์อื่น ป้ายด่านตรวจพร้อมอุปกรณ์ 

(ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ ๒ 

ระบบ) จำนวน ๑ ป้าย 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๑๗ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้มีล้อสำนักงาน จำนวน 

๒๐ ตัว 

๒๒,๕๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

๑๘ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้เบาะดำขาเหล็ก 

จำนวน ๔๐ ตัว 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

 

                                                                                               บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๙ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ซุ้มเฉลมิพระเกียรติฯ ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

  ๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 



๒๐ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เต็นท์เอนกประสงค์ จำนวน 

๔ หลัง 

๑๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    สำนักปลดั 

๒๑ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดไมท์ลอย ๑ ชุด  ๒,๐๐๐ 
 (อบต) 

   สำนักปลดั 

๒๒ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ลำโพงเคลื่อนที่ ๑ ชุด  ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   สำนักปลดั 

๒๓ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เลื่อยยนต์ ๑ ตัว  ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   สำนักปลดั 

๒๔ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องสำรองไฟ จำนวน ๒ 

ตัว 

 ๑๑,๖๐๐ 
(อบต.) 

   สำนักปลดั 

๒๕ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ คอมพิวเตอร์ สำหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี ๒ 

 ๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

  สำนักปลดั 

๒๖ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกสว่นช

แบบตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 

๓๖,๐๐๐ บีทีย ูของศูนย์

ปฏิบัติการร่วมในการชว่ยเหลือ

ประชาชนของ อปท. 

 ๕๕,๙๐๐ 
(อบต) 

   สำนักปลดั 

 

 

                                                                                            บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน 
หมวด 

 
ประเภท 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน 
ที่รับผิดชอบ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ 



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 
๒๗ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

 ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

  สำนักปลดั 

๒๘ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกสว่น

แบบตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 

๒๔,๐๐๐ บีทีย ูจำนวน ๒ เครื่อง 

ของงานกิจการสภา อบต. 

 ๖๔๘๒๐๐ 
(อบต) 

   สำนักปลดั 

๒๙ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๒ บาน ๒๓,๗๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

 กองคลัง 

๓๐ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๔ ลิ้นชัก จำนวน ๑ 

ตู้ 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

 กองคลัง 

๓๑ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

๗,๓๐๐ 
(อบต) 

 ๗,๓๐๐ 
(อบต) 

๗,๓๐๐ 
(อบต) 

๗,๓๐๐ 
(อบต) 

กองคลัง 

๓๒ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เก็บเอกสารบานกระจก ๒ 

บานเปิด จำนวน ๓ ตู ้

๒๓,๗๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๗๐๐ 
(อบต) 

 ๒๓,๗๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๗๐๐ 
(อบต) 

กองคลัง 

๓๓ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค  ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๔๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๔๓,๐๐๐ 
(อบต) 

กองคลัง 

๓๔ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องสำรองไฟ  ๑๑,๖๐๐ 
(อบต.) 

๑๑,๖๐๐ 
(อบต.) 

๒๓,๒๐๐ 
(อบต.) 

๒๓,๒๐๐ 
(อบต.) 

๒๓,๒๐๐ 
(อบต.) 

กองคลัง 

 

 

  บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 



องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๓๕ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ คอมพิวเตอร์ สำหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี ๒ 

 ๖๖,๐๐๐ 
(อบต.) 

๓๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

๓๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

 กองคลัง 

๓๖ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้สำนักงานแบบล้อเลื่อน 

๖ ตัว 

  ๗,๐๐๐ 
(อบต.) 

  กองคลัง 

๓๗ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๔ ลิ้นชัก จำนวน ๑ 

ตู้ 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๓๘ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เครื่องทำน้ำเย็น ชนิด ๒ 

ก๊อก จำนวน ๑ เครื่อง 

๓,๕๐๐ 
(อบต) 

    กองช่าง 

๓๙ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์สี แบบเติมหมึก 

จำนวน ๑ เครื่อง 

๒,๕๐๐ 
(อบต) 

๒,๕๐๐ 
(อบต) 

๒,๕๐๐ 
(อบต) 

  กองช่าง 

๔๐ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ทีวีสี ชนิดจอแบน ขนาด 

๔๐ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง 

๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    กองช่าง 

๔๑ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้ล็อกเกอร์ ๓ ประต ู ๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

กองช่าง 

๔๒ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน สว่านไฟฟ้า ไม่ต่ำกว่า ๕๐๐ 

W จำนวน ๑ เครื่อง 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

๖,๐๐๐ 
(อบต) 

  กองช่าง 

 

 



 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๔๓ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ สำหรับปรินทก์ระดาษ

ขนาด A๓ จำนวน  ๑ เครื่อง 

  ๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

  กองช่าง 

๔๔ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน นั่งร้าน จำนวน ๙ ชุด  ๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

    กองช่าง 

๔๕ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ปลั๊กไฟแบบลูกล้อเก็บ

สายไฟ 

๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๓,๐๐๐ 
(อบต) 

  กองช่าง 

๔๖ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เข็มขัด safety belt ๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๘,๐๐๐ 
(อบต) 

๘,๐๐๐ 
(อบต) 

กองช่าง 

๔๗ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เทปวัดระยะ ความยาว 

๕๐๐ เมตร 

  ๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๔๘ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดอุปกรณ์เสื้อ-กางเกง

สะท้อนแสง 

  ๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๔๙ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 

รถกระเช้า จำนวน ๑ คัน ๑,๒๓๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒,๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒,๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒,๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒,๕๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

กองช่าง 



๕๐ เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 

รถขยะ จำนวน ๑ คัน  ๒,๕๐๐,๐๐๐ 
(อบต) 

   กองช่าง 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๕๑ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ปลั๊กไฟพ่วงรูปทรงคอนโด มี 

๑๒ ช่องเสียบ 

 ๑,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๐๐๐ 
(อบต) 

๑,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๕๒ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องสกัดคอนกรีต ๑ 

เครื่อง 

 ๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๕๓ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เลื่อยวงเดือน ๑ เครื่อง  ๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๕,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๕๔ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เก็บแฟ้มสันกว้างแบบมีล้อ 

จำนวน ๑ ตัว 

 ๔,๓๐๐ 
(อบต.) 

   กองช่าง 

๕๕ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องสำรองไฟ จำนวน ๑ 

ตัว 

  ๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

กองช่าง 



๕๖ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องตัดเหล็ก จำนวน ๑ 

ตัว 

  ๗,๐๐๐ 
(อบต.) 

  กองช่าง 

๕๗ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เลื่อยยนต์ จำนวน ๑ ตัว   ๕,๐๐๐ 
(อบต.) 

  กองช่าง 

๕๘ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

  ๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

 กองช่าง 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๕๙ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องเจียร์ จำนวน ๑ ตัว    ๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

 กองช่าง 

๖๐ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดปะแจอุปกรณ์เครื่องมือ

ช่าง จำนวน ๑ ตัว 

   ๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

 กองช่าง 

๖๑ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ

สะพาย  

 ๕,๐๐๐ 
(อบต.) 

๕,๐๐๐ 
(อบต.) 

  กองช่าง 



๖๒ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

 ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองช่าง 

๖๓ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ คอมพิวเตอร์ สำหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี ๒ 

 ๓๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

 ๓๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

 กองช่าง 

๖๔ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

๓,๗๐๐ 
(อบต.) 

๓,๗๐๐ 
(อบต.) 

๓,๗๐๐ 
(อบต.) 

๓,๗๐๐ 
(อบต.) 

 กองการศึกษา 

๖๕ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

   กองการศึกษา 

๖๖ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ลำโพงเคลื่อนที่ ๑ ชุด  ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

   กองการศึกษา 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๖๗ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

 ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

 ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

กองการศึกษา 



๖๘ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องสำรองไฟ จำนวน ๑ 

ตัว 

 ๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

๕,๘๐๐ 
(อบต.) 

กองการศึกษา 

๖๙ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๒ บาน จำนวน ๑ ตู้  ๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

กองการศึกษา 

๗๐ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้สำนักงานแบบล้อเลื่อน 

๓ ตัว 

  ๓,๕๐๐ 
(อบต) 

  กองการศึกษา 

๗๑ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เย็น ๑ เครื่อง    ๘,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองการศึกษา 

๗๒ บริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โทรทัศน์ LED ๔๓ น้ิว 

จำนวน ๑ เครื่อง 

   ๘,๐๐๐ 
(อบต) 

 กองการศึกษา 

๗๓ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องฉายโปรเจกเตอร์ พร้อม

จอรับภาพ จำนวน ๑ ชุด 
๒๓,๐๐๐ 
(อบต.) 

    ศพด.เสาเล้า 

๗๔ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 

ขนาด ๑๕,๐๐๐ บีทีย ู
๒๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๙๐๐ 
(อบต) 

 ๒๕,๙๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๙๐๐ 
(อบต) 

ศพด.เสาเล้า 

 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่  หมวด  เป้าหมาย งบประมาณและที่มา หน่วยงาน 



แผนงาน ประเภท (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

ที่รับผิดชอบ 

๗๕ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

  ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

ศพด.เสาเล้า 

๗๖ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

  ๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

ศพด.เสาเล้า 

๗๗ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เก็บเอกสาร ๒ บาน 

จำนวน ๒ หลัง 

  ๕๗,๒๐๐ 
(อบต) 

๕๗,๒๐๐ 
(อบต) 

๕๗,๒๐๐ 
(อบต 

ศพด.เสาเล้า 

๗๘ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดโต๊ะ-เก้าอี้ สำหรับเด็กเล้ก 

จำนวน ๒๐ ชุด 

  ๕๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

ศพด.เสาเล้า 

๗๙ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางของ   ๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

ศพด.เสาเล้า 

๘๐ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้ล็อคเกอร ์   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

ศพด.เสาเล้า 

๘๑ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางรองเท้า   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต.) 

ศพด.เสาเล้า 

๘๒ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

  ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

 

 

 



ครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๘๓ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ จำนวน ๒ เครื่อง 

  ๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

๗,๓๐๐ 
(อบต.) 

 ศพด.หนองนางเลิง 

๘๔ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โต๊ะสำนักงานพร้อมเก้าอ้ี 

จำนวน ๓ ชุด 

  ๑๑,๔๐๐ 
(อบต) 

๑๑,๔๐๐ 
(อบต) 

 ศพด.หนองนางเลิง 

๘๕ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบแยกสว่น

แบบตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 

๑๘,๐๐๐ บีทีย ูจำนวน ๒ เครื่อง  

  ๕๗,๒๐๐ 
(อบต) 

๕๗,๒๐๐ 
(อบต) 

 ศพด.หนองนางเลิง 

๘๖ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๔ ลิ้นชัก จำนวน ๒ 

ตู้ 

  ๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

 ศพด.หนองนางเลิง 

๘๗ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางหนังสือ   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๘๘ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางรองเท้า   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๘๙ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางกระเป๋า   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๙๐ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ช้ันวางที่นอน   ๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 



๙๑ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดโต๊ะ-เก้าอีส้ำหรบั

รับประทานอาหาร จำนวน 

๒๐ ชุด 

  ๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๙๒ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน พัดลมตดิผนัว จำนวน ๑๐ 

ตัว 

  ๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๙๓ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

ตู้เย็น   ๘,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘,๐๐๐ 
 (อบต) 

๘,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๙๔ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เตาแก๊สพร้อมถังแก๊ส   ๒,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒,๐๐๐ 
 (อบต) 

๒,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๙๕ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เครื่องครัวสำหรับประกอบ

อาหาร 

  ๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

๕,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๙๖ สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์ เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 

จำนวน ๑ เครื่อง 

 ๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๓,๐๐๐ 
(อบต) 

กองสวัสดิการสังคม 

๙๗ สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ตู้เหล็ก ๒ บาน จำนวน ๒ ตู้ ๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๗,๙๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๘๐๐ 
(อบต) 

๑๕,๘๐๐ 
 (อบต) 

กองสวัสดิการสังคม 



๙๘ สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED 

ขาว – ดำ 

 ๓,๖๕๐ 
(อบต) 

 ๓,๖๕๐ 
(อบต) 

 กองสวัสดิการสังคม 

๙๙ สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน คอมพิวเตอร์ สำหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี ๒ 

 ๓๓,๐๐๐ 
(อบต) 

   กองสวัสดิการสังคม 

 

 

บัญชีครุภัณฑ์                                                                         แบบ ผ. ๐๓ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) 

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์ 
 

ที ่
 

แผนงาน หมวด 
 

ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

๑๐๐ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องเล่นสนามเด็กเล่น 

จำนวน ๑ ชุด 

   ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.หนองนางเลิง 

๑๐๑ งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เครื่องเล่นสนามเด็กเล่น 

จำนวน ๑ ชุด 

   ๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

๑๐๐,๐๐๐ 
 (อบต) 

ศพด.บ้านเสาเล้า 

๑๐๒ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

เครื่องดูดฝุ่น จำนวน ๑ 

เครื่อง 

   ๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต.) 

สำนักปลดั 

๑๐๓ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โทรศัพท์พร้อมเครื่องแฟกซ์    ๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

๑๐,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 

๑๐๔ บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงาน

ครัว 

ชุดโซฟารับแขก จำนวน ๑ 

ชุด 

   ๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

๒๕,๐๐๐ 
(อบต) 

สำนักปลดั 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่ ๔ การติดตามและประเมินผล 
 ๑. การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
  การติดตามแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๔ และการนำแผนพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ เป็น
หน้าที่ของผู้บริหารท้องถิ่นต้องกำหนดแนวทางนโยบายในการบริหารพัฒนาท้องถิ่น  ซึ่งผู้บริหารองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจำเป็นต้องกำหนดแนวทางการพัฒนาให้แผนพัฒนาท้องถิ่นตอบสนองต่อปัญหา ความต้องการและศักยภาพของ
องค์การบริหารส่วนตำบล รวมทั้งสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัดนครพนมแบบบูรณาการและแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 
ตลอดจนทั้งแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติและนโยบายของรัฐบาล ดังนั้นการนำแผนพัฒนาไปสู่การปฏิบัติจึง
สามารถแบ่งเป็น ๔ แนวทางดังนี้ 
  ๑. องค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการเองโดยการแปลงแนวทางการพัฒนาและโครงการใน
แผนพัฒนาตำบลสามปี นำไปจัดทำแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เพ่ือปฏิบัติให้
บรรลุวัตถุประสงค์ของแผนงานโครงการ 
  ๒. การสนับสนุนให้หน่วยงานราชการอื่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น หรือองค์กรเอกชนเป็นผู้
ดำเนินงาน ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม่มีความพร้อมหรือมีศักยภาพเพียงพอ และมีหน่วยงานหรือองค์กรอ่ืนมี
ศักยภาพและมีความพร้อมที่จะดำเนินงานมากกว่า 
  ๓. การร่วมมือกับหน่วยงานหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นหรือองค์กรเอกชนอื่นในการดำเนินงาน
ในกรณีที่ปฏิบัติงานจะต้องเกี่ยวพันกับหน่วยงานหรือองค์กร โดยอาจดำเนินงานในรูปแบบหุ้นส่วนสหการหรือ
คณะทำงานหรือคณะกรรมการ 
  ๔. การประสานหน่วยงานหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นหรือองค์กรเอกชนอื่นเป็นผู ้จัดสรร
งบประมาณและการดำเนินการตามแผนงานเพ่ือให้บรรลุเป้าหมายตามแนวทางที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาตำบลสามปี
และแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์  โดยผ่านความเห็นชอบจากสภาท้องถิ่น 
ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาสามปี และส่งให้คณะกรรมการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
ระดับอำเภอ เพ่ือดำเนินการต่อไป ตามลำดับ 
 ๒. การติดตามและประเมินผลโครงการ 

 ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสวรรค์  ได้จัดทำแผนพัฒนาสี่ปี  (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๔)  โดยบูรณา
การกับนโยบายริเริ่มของท้องถิ่น   เพ่ือเป็นกรอบ   ทิศทาง   แนวทางการพัฒนาตำบลในอนาคตแบบเชิงรุก  ซึ่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาโพธิ์กลาง  ได้แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนา
โพธิ์กลาง  จึงกำหนดให้มีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตัวแบบเดียวกับการติดตามประเมินผลในแผนพัฒนา
สามปี  ตามรายละเอียดดังนี้ 
  ๑. ให้ใช้คู่มือการติดตามและประเมินผลการจัดทำและแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  เป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผล  ดังนี้ 
  ๑.๑ แบบที่ ๑ แบบช่วยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของท้องถิ่นโดยตนเอง 
  ๑.๒ แบบที่ ๒ แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ๑.๓ แบบที่ ๓/๑ แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 



  ๑.๔ แบบที่ ๓/๒ แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ภาพรวม 
  ๑.๕ แบบที่ ๓/๓ แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ภาพรวม 
  ๒. ให้มีการติดตามและประเมินผลเป็นรายโครงการและงบประมาณที่นำแผนพัฒนาสามปีไปเป็น
กรอบจัดทำงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ 
  ๓. ให้สรุปผลเป็นจำนวนโครงการและร้อยละในการนำแผนชุมชนมาบรรจุในแผนพัฒนาสามปี 
(เฉพาะที่ชุมชนร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบล และชุมชนขอรับการสนับสนุนจากองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น) 
  ๔. ให้สรุปผลเป็นจำนวนโครงการและร้อยละในการนำแผนพัฒนาสามปีแล้วนำมาจัดทำเป็น
งบประมาณ  (เฉพาะในช่องปี ๒๕๖๐) 
  ๕. การรายงานอื่นตามข้อกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
 ๓. สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นในภาพรวม 

  หน่วยงานดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา 
  กำหนดหน่วยงานผู้รับผิดชอบในการดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาโดยการกำกับดูแลของ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและผู้บริหารดังนี้ 
  (๑) สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
  (๒) กองคลัง 
  (๓) กองช่าง 
  (๔) กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
  (๕) กองสวัสดิการสังคม 

ระเบียบ วิธีในการและเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล 
  การติดตามประเมินผล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด ๖ ข้อ ๒๘ กำหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย 
  (๑) สมาชิกสภาท้องถิ่นที่สภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน 
  (๒) ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นที่ประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
  (๓) ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
  (๔) หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน 
  (๕) ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
       ให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการและกรรมการอีกหนึ่งคน
ทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการ 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีอำนาจหน้าที่ดังนี้ 
(๑)  กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๒)  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



(๓)  รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหาร
ท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบทราบโดยทั่วกัน อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุก
ปี ทั้งนี้ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

(๔)  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน เพื่อช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
 ๔. ข้อเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต 

     ๔.๑ ผลกระทบนำไปสู่อนาคต 

  (เช่น จะทำ สนับสนุน ส่งเสริม ป้องกัน อย่างไร เป็นต้น) 
     ๔.๒ ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา 

  (รวมถึงองค์ประกอบสำคัญของข้อมูลเพื่อนำไปสู่ข้อเสนอแนะ เป็นต้น) 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 



 


